

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Szanowni Państwo, proszę o uwagę już.

Szanowni Państwo, otwieram XC sesję Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 26 marca 2024 r. Szanowni Państwo, na 21 Radnych, obecnych jest 18, nieobecnych 3. Wobec powyższego Rada jest władna podejmowania uchwał. Szanowni Państwo, stosowna informacja RODO dotycząca zapisu transmisji obrad sesji znajduje się na stronie Miasta i Gminy Prudnik. Można się zapoznać. Na dzisiejszej sesji chcę serdecznie przywitać Burmistrza Prudnika, Pana Grzegorza Zawiaślaka. Skarbnika Gminy, Panią Wiolettę Zator. Witam Panią Radcę Prawną, Panią Katarzynę Staniaszek. Witam Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, Panią Bernadettę Bernarczuk. Witam, może tak po kolei, jak sprawozdania by tutaj mieliśmy, Dyrektora Muzeum Ziemi Prudnickiej, Pana Marcina Husaka. Witam Dyrektora Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Prudniku, Panią Sylwię Gawłowską-Muller. Witam Kierownika ds. Bibliotek, Panią Izabelę Mazur. Witam Kierownika Kina Diana w Prudniku, Pana Jarosława Pytel. Witam Dyrektora Agencji Sportu i Promocji w Prudniku, Panią Małgorzatę Halek. Serdecznie witam Panie i Panów Sołtysów. Witam Pracowników Urzędu w Prudniku. Panią Naczelnik Wydziału Mienia Gminy, Panią Dorotę Szmulik. Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Panią Katarzynę Żurawiecką-Kaszoid. Witam Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Pana Aleksandra Gacka. Witam Naczelnika Gospodarki Wodnej, Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Pana Szymona Krocza. Witam Kierownika Referatu Gospodarki Odpadami, Panią Monikę Gniecko-Witkowską. Żeby kogoś nie pominąć. Witam Naczelnika Wydziału Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego, Komendanta Straży Miejskiej, Pana Mirosława Banasia. Witam kolegów i koleżanki Radnych. Witam i pozdrawiam wszystkich Mieszkańców Prudnika, szczególnie tych, którzy nas oglądają w tym momencie za pośrednictwem mediów. Szanowni Państwo, w naszym porządku nastąpiła zmiana porządku obrad.

**Ad.1.2**

Mamy do wprowadzenia jeden wniosek.

Bardzo proszę o przedstawienie tego porządku, o przedstawienie wniosku Burmistrza Prudnika, Pana Grzegorza Zawiaślaka.

**Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiaślak:**

- Dzień dobry, Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado. Chcieliśmy wprowadzić do porządku obrad, chciałem wprowadzić uchwałę, która już była podejmowana w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotnika za udział w działaniu ratownictwa w szkoleniach i ćwiczeniach. Tam §5 ulega zmianie. W poprzedniej uchwale był termin niewłaściwy wprowadzenia tej uchwały, wejścia w życie. Tutaj jest to doprecyzowane. Traci ta uchwała z dnia 29 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu i wchodzi nowa. Chodzi o termin wprowadzenia tej uchwały w życie. To jest taka techniczna sprawa, bo już ostatnio była ta uchwała procedowana. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. W takim razie, kto z Państwa jest za zmianą porządku obrad, za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały druk numer 1546? Bardzo proszę, kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Radny Marcin. Zagłosowało siedemnastu Radnych, jedna osoba brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękuję. Czy ktoś chciałby jeszcze coś wprowadzić w porządku obrad? Nie widzę. W takim razie nastąpiła zmiana porządku obrad. Dziękuję.

**Ad.1.3. Podpunkt trzeci, przyjęcie protokołu z LXXXIX sesji Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 29 lutego 2024 r.**

Protokół ten był wcześniej Państwu dostarczony i w wersji elektronicznej w Biurze Rady mieliśmy protokół w wersji papierowej, można było się

zapoznać. Czy ktoś chciałby o coś dopytać, coś zgłosić, coś zmienić w protokole? Nie widzę, w takim razie przystępujemy do przyjęcia protokołu z LXXXIX sesji Rady Miejskiej w Prudniku. Kto z Państwa jest za?

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało osiemnastu Radnych, wszyscy obecni na tej sali, trzech Radnych nieobecnych.

Dziękuję. Czyli protokół z LXXXIX sesji Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 29 lutego 2024 r. został przyjęty. Szanowni Państwo,

**Ad.2 przechodzimy do punktu drugiego. Mamy informacje Burmistrza o działaniach podejmowanych między sesjami.**

O przedstawienie takich informacji poproszę Burmistrza Prudnika, Pana Grzegorza Zawiaślaka.

**Burmistrz Grzegorz Zawiaślak:**

- Szanowna Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, Goście, Mieszkańcy Prudnika. Informacja z działalności Burmistrza za okres od 29 lutego do 26 marca 2024 r. z ważniejszych spraw należy wymienić. W marcu oficjalnie zostało zakończone zadanie związane z budową kanalizacji sanitarnej we wsi Szybowice. Efekt rzeczowy tej inwestycji to długość wybudowanej sieci z przykanalikami prawie 16 km podłączonych do kanalizacji 212 domostw. I to jeszcze nie 100% nieruchomości. W trakcie przełączenia pozostaje 80% nieruchomości. Ilości ścieków odprowadzanych w poszczególnych latach w 2023 roku to prawie 30 tys. m<sup>3</sup>. Ścieki odprowadzane do kanalizacji to ponad 14 tys. m<sup>3</sup>. Sprzedaż wody - 28 ścieki. A już w 2024 roku sprzedaż wody to 4792 m<sup>3</sup>. A już ścieków odprowadzonych to 3447 m<sup>3</sup>. Widzimy, że udział odprowadzonych ścieków w stosunku do sprzedanej wody bardzo mocno wzrósł. Koszt realizacji inwestycji to 17960824,94 zł netto. Inwestycja została zrealizowana ze środków własnych Zakładów Wodociągów i Kanalizacji przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Bardzo dziękuję Zarządowi Województwa za podjęte pod koniec ubiegłego roku decyzje związane z dofinansowaniem tej inwestycji. Przedstawione liczby związane z ilością do odprowadzanych ścieków ewidentnie wskazują, że obrany został właściwy kierunek związany z sanityzacją naszych wsi, a przypomnę, że podobna inwestycja jak w Szybowicach przygotowywana jest obecnie dla miejscowości Rudziczka. Jak można zauważyć, przy ulicy Przemysłowej, na terenach od ulicy Nyskiej i od obwodnicy północnej miasta rozpoczęła się budowa zakładu produkcyjnego firmy Wood of Fire, prowadzonej i założonej przez Prudniczan Panów Dawida Picha i Adama Schirmeisena. Wood of Fire to polski producent unikalnych paneli zapalanego drewna. Technika zwęglania inspirowana jest tradycją japońską metodą shushukban, znana od ponad 700 lat. Proces polega na opalaniu desek w specjalnych piecach. To nadaje im unikalną zwęgloną powierzchnię widoczną w kolorze, w fakturze drewna. Opalenie nie tylko chroni drewno przed działaniem czynników zewnętrznych, ale również nadaje mu wyjątkowy charakter. Zakończenie prac budowlanych i rozpoczęcie produkcji planowane są na czwarty kwartał tego roku. Firma planuje zatrudnić od 30 do 60 osób zależnie od koniunktury rynku. To kolejny krok w rozwijaniu lokalnej gospodarki i promowaniu innowacyjnych rozwiązań na rynku drewna. Inwestor współpracuje również z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. a obszar inwestycji ma być objęty pomocą publiczną. Od rozpoczęcia inwestycji Gmina uczestniczy w pomocy przedsiębiorcom w kwestiach związanych z przygotowaniem inwestycji, a także zapewnieniem warunków do prowadzenia działalności. Przypomnę również, że trwa procedura sprzedaży nieruchomości o powierzchni około 4 hektarów przy ulicy Przemysłowej, o nabycie której zwróciła się firma z branży budowlanej. Prace związane z budową tego zakładu planowane są do rozpoczęcia jeszcze w tym roku. W związku z podjętą decyzją o rozpoczęciu jeszcze w tym roku budowy w Wieszcu pierwszej w Polsce Biometanowni,

której instalacja zasilana będzie wsadem pochodzącym ze stadniny Koni w Prudnik, w zakładzie energetyki ciepłej Prudnik odbyło się spotkanie z udziałem Zarządu Spółki, Zarządu Stadniny Koni. Przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia Biometanu i Spółki Green Gas oraz ekspertów energetycznych, które poświęcone było transformacji energetycznej naszej spółki. Jednym z założeń inwestycji biometanowni jest wytwarzanie w powstałym procesie produkcji odpadu pelletu, który zastąpi używany do tej pory przez CEC do produkcji ciepła węgiel. W obliczu unijnych przepisów w zakresie emisji CO2 pozwoli to utrzymać ceny za ciepło systemowe na poziomie, który zapewni bezpieczeństwo ekonomiczne naszych mieszkańców. Informuję, że zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych ogłoszono lub rozstrzygnięto następujące procedury zamówień. W dniu 15 marca podpisano umowę na przebudowę drogi ulicy Ogrodowej, Chrobrego i Kochanowskiego w Prudniku z firmą Przedsiębiorstwo RobótDrogowych Pruszków Sp. Z. Ulica Wiejska 6, 46-060 Folwark na kwotę 6027000,00 zł. Ogłoszono i unieważniono przetarg na przewóz pasażerów Komunikacji Miejskiej. Oferta z najniższą ceną, przewyższa kwotę przeznaczoną na finansowanie zamówienia. Ponownie ogłoszono przetarg na przewóz pasażerów Komunikacji Miejskiej. Otwarcie odbyło się 22 marca. Z przetargu, unieważniona oferta z najniższą ceną, przewyższa kwotę przeznaczoną na finansowanie zamówienia. Otwarto przetarg na remont Dróg Gminnych. Trwa procedura sprawdzania oceny ofert. Ogłoszono przetarg na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego. Termin składania ofert 22 kwietnia 2024 r. informuję, że w sierpniu na ulicach naszego Miasta zorganizowane zostanie meta czwartego etapu wyścigu kolarskiego 81. Tour de Pologne. Wyścig rozpocznie się 12 sierpnia we Wrocławiu. Już trzy dni później zawita do naszego Miasta. Meta znajdować się będzie w Krakowie. Zawodnicy dojadą tam 19 sierpnia. W wyniku będzie finał pierwszego w trakcie wyścigu ponad 200-kilometrowego etapu o charakterze sprinterskim. Trzy wcześniejsze będą górskie. Meta położona będzie na wysokości skrzyżowania ulicy Kopernika, ulicy Dąbrowskiego. Zawodnicy dotrą do Prudnika Z Dolnego Śląska po pokonaniu lotnych premii w Otmuchowie i Głuchołazach. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku była organizatorem biegu tropem wilczym ku pamięci żołnierzy Wyklętych. Bieg miał na celu oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 44-63 w obrębie przedwojennych granic Rzeczypospolitej Polskiej. Bieg, który odbył się przy Sanktuarium Świętego Józefa w Prudniku-Lesie, zgromadził ponad 200 uczestników, z czego większość stanowili uczniowie ze Szkół Podstawowych gminy Prudnik. Pogoda dopisała, a uczestnicy pokonali obie trasy, krótszą 1963 m oraz dłuższą 5 km, z determinacją i zaangażowaniem. Po zakończeniu biegu wszyscy otrzymali ciepły posiłek oraz medal. Atmosfera na Krosztoroku była niezwykle serdeczna i pełna pozytywnej energii. Wydarzenie okazało się świetną okazją do aktywnego spędzenia niedzielnego popołudnia oraz do upamiętniania Żołnierzy Wyklętych. w sobotę 9 marca bieżącego roku na kompleksie sportowym SUJKA odbył się maraton fitness z okazji Dnia Kobiet, który zgromadził blisko 70 uczestników. Sala była pełna, program obejmował różnorodne zajęcia od total body condition przez tabatę i full body workout po relaksujący stretching. Instruktorzy zapewnili wysoki standard treningów, dbając o komfort i zaangażowanie uczestników. Po intensywnych ćwiczeniach dietetyczka Agnieszka Chudy z dobrej diety oferowała bezpłatne porady i pomiary składu ciała. Na zakończenie każda uczestniczka trzymała kwiatek w podziękowaniu za swój wysiłek. W minioną sobotę na terenie kompleksu sportowego SUJKA odbyła się Gala Boks Olimpijskiego, na którą składało się kilka wydarzeń. VII Mistrzostwa Opolszczyzny w boksie olimpijskim,

**Załącznik nr 1 do protokołu z XC/2024 Sesji Rady Miejskiej w dniu 26.03.2024 r.**

w których odbyło się 8 walk zawodników z opolskich klubów sportowych, to jest Prudnicka Akademia Boks, Odra Opole, Chemik Kędzierzyn Koźle, OKB Strzelce Opolskie. Druga część to mecz Polska-Czechy, boksing Mesto-Jesenik. Było to 11 walk, w których większość wygrali reprezentanci Polski. Wydarzenie uświetnił występ Michała Buczka, strzeli z buku, a zakończeniem wydarzenia było starcie gigantów Mati Kowal-Kowalczyk versus Kamil Rybarczuk. Gmina Prudnik-Asip była jednym z organizatorów wydarzenia. Dzisiejsza sesja Rady Miejskiej jest ostatnią sesją w kadencji 2018-2024. Co prawda kończy ona pewien etap funkcjonowania Gminy, jednak każda kolejna kadencja jest kontynuacją realizacji zadań własnej Gminy. Mam wrażenie, że czas naszej wspólnej kadencji upłynął bardzo szybko, a był to czas specyficzny, gdyż cieniem na nim położyła się pandemia COVID-19 i wojna w Ukrainie. W tym szczególnym czasie trzeba było dostosować się do sytuacji, zmienić sposób myślenia, dotrzeć z pomocą do każdego mieszkańca w czasie pandemii. Później zorganizować pomoc uchodźcom, którzy przybyli do naszego miasta z Ukrainy. W związku z pandemią COVID-19, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, prowadziliśmy szereg ograniczeń adekwatnych do sytuacji epidemiologicznej, których celem było zminimalizowanie możliwości wystąpienia zachorowań na terenie Gminy Prudnik. Ograniczyliśmy dostępność do instytucji gminnych, jednak, jeśli nie nakazywały tego decyzje odgórne, żadnej z nich nie zamknęliśmy. W inny sposób pracowały placówki oświatowe, instytucje kultury, opieki społecznej, służby komunalne, jak i sam urząd. Cieszę się, że współpracując ze mną osoby instytucyjnych, gminnych pracowały z pełnym poświęceniem, empatią, determinacją i dbałością o drugiego człowieka w tym trudnym czasie, którego nikt z nas wcześniej nie znał. Już po dwóch tygodniach przygotowań opublikowany został program wsparcia dla przedsiębiorców Gminy Prudnik, który był adresowany do tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji gospodarczej spowodowanej pandemią Koronawirusa. Z perspektywy czasu można powiedzieć, że program ten zafunkcjonował, ale mamy świadomość, że do dzisiaj bliźni po pandemii widoczne są praktycznie na każdym kroku. Dzisiaj chciałbym podziękować każdemu, kto w tym trudnym czasie, często narażeniem własnego zdrowia, był zaangażowany w pomoc tym, którzy tej pomocy potrzebowali i oczekiwali. 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła inwazję na Ukrainę. Od tego momentu przyjmowaliśmy uchodźców do schronisk w Prudniku i Wieszczyńcu, a swoje mieszkania szeroko dla uchodźców otworzyli mieszkańcy naszej gminy. W Urzędzie Miejskim uruchomiliśmy dla uchodźców punkt informacyjny, a nasi mieszkańcy mogli na utworzenie przez Gminę Prudnik konto pomocowe, wpłacać środki pieniężne z przeznaczeniem na pomoc dla mieszkańców Ukrainy. Zajęliśmy się też zbiórką i dystrybucją darów. Do naszego partnerskiego miasta nad Wórna ruszył strumień pomocy organizowanych przez Gminę, Miasta partnerskie, jak i przez mieszkańców naszej Gminy. W prudnickich szkołach polscy uczniowie powitali swoje koleżanki i kolegów z Ukrainy. Ukraińskie dzieci i młodzież korzystały z nauki i opieki na tych samych warunkach jak polscy uczniowie. Wydarzenia związane z wojną w Ukrainie i postawa naszych mieszkańców to wyraz naszej szczególnej solidarności z narodem ukraińskim. Dzisiaj bardzo dziękuję wszystkim za zaangażowanie, za empatię, szczodrość i otwartość niesionej pomocy Ukrainie i jej mieszkańcom przebywającym na terenie Gminy Pródy. Jednak ten trudny czas nie był przeszkodą w realizacji zadań rzeczowych, które odpowiadały za zapotrzebowanie naszych mieszkańców. Przypomnę niektóre zadania wykonane w trakcie minionej kadencji, które być może nie są na pokaz, ale rozwiązują codzienne problemy naszych mieszkańców. I tak, w zakresie dróg i placów wybudowano teren przyległy do Kościoła Parafii Miłosierdzia Bożego w Prudniku, z modernizacją drogi

**Załącznik nr 1 do protokołu z XC/2024 Sesji Rady Miejskiej w dniu 26.03.2024 r.**

na terenie byłych koszar w Prudniku, boczna ulica Legionów, przebudowa drogi ulicy Grottgera, przebudowa drogi ulicy Nowej w Łące Prudnickiej, zagospodarowanie działki pod kościołem w Rudzicce, przebudowa drogi w Wieszczyńcu, obręb Dębowiec, remont nawierzchni jezdni i chodników przy ulicy Wybickiego w Prudniku, budowa czwartego etapu drogi ulicy Przemysłowej w Prudniku, budowa drogi ulicy Jaśminowej, drogi ulicy Kalinowej, budowa drogi ulicy Azaliowej, budowa drogi ulicy Dębowej, remont drogi ulicy Lwowskiej, modernizacja dróg Matejki, Kossaka, Słowackiego, przebudowa drogi ulica Paderewskiego w Prudniku, modernizacja drogi wewnętrznej w Czerzowicach przy Kościele, remont drogi wewnętrznej miejscowości Wiesły w Przedziałkach, remont drogi Gminnej wewnętrznej w Moszczance, remont drogi gminnej w Piorunkowicach, droga numer 161, przewodowo drogi ulicy Legionów w Prudniku, remont drogi wewnętrznej w Rudzicce. Modernizacja drogi ulica Tysiąclecia w Prudniku. Modernizacja drogi ulicy Skłodowskiej w Prudniku. Modernizacja drogi ulicy Reymonta w Prudniku. Modernizacja drogi gminnej w Prudniku przy ulicy Poniatowskiego. Remont drogi gminnej w Piorunkowicach, działka numer 162/1. Remont drogi gminnej w Moszczance, działka numer 574. Przebudowa przejść dla pieszych, część pierwsza. Przebudowa dróg przejść dla pieszych ulica Piastowska w Prudniku w obrębie skrzyżowania z ulicą Plac Wolności. Przebudowa przejść dla pieszych część druga, przebudowa dwóch przejść dla pieszych ulica Piastowska w prudnikowym obrębie skrzyżowania ulicy Kopernika. W zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego, przebudowa oświetlenia ulic na terenie byłych koszar, budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Prudnik, budowa oświetlenia przy ulicy Dąbrowskiego, budowa oświetlenia przejścia dla pieszych przy ulicy Skowrońskiego, budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Prudnik. To już jest kolejne zadanie. Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych drogi powiatowej w ulicy Skowrońskiego wraz z wymaganym oświetleniem pasa drogowego, budowa ośmiu nowych punktów świetlnych, uzupełnienie oświetlenia we wsi Wierzbiec, uzupełnienie oświetlenia chodnika we wsi Łąka Prudnicka, kompleksowa modernizacja oświetlenia miejskiego w Prudniku. Wymiana instalacji opraw wyładowczych na oprawy LED na terenie miejskim. Wymiana 559 opraw oświetlenia ulicznego. Wymiana instalacji istniejących opraw wyładowczych na oprawy LED na terenie miejscowości Gminy Prudnik. Wymiana 70 opraw oświetlenia ulicznego. W zakresie obiektów użyteczności publicznej, wdrożenie kompleksowej strategii niskoemisyjnej w subregionie południowym budowa dworca autobusowego. Modernizacja instalacji elektrycznej Zakładu Zespołu Szkół w Prudniku przy ulicy Ogrodowej. Modernizacja placu zabaw w Łące Prudnickiej. Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Szybowicach. Budowa lokalnej kanalizacji sanitarnej wraz z budową lokalnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wierzbiec. Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Łące Prudnickiej. Modernizacja przyszkolnych obiektów sportowych w gminie Prudnik, Rudziczka. Rozbudowa i przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Szybowicach. Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Urzędu Miejskiego w Prudniku, wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury w Trzeszowicach, wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowicach, wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury w Piorunkowicach, wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury w Wierzbcu, przebudowa komina i wymiana pieca CO budynku Przedszkola Chatka Puchatka w Niemiecowicach. Trwa modernizacja zespołu miejskich obiektów sportowych położonych przy ulicy Kolejowej w Prudniku. Drodzy Państwo, będziecie mogli sobie te szczegóły doczytać, bo tam są szczegóły wpisane, jeżeli chodzi o te budowy. I to jest tylko część rzeczy, które zostało zrobione. Drodzy Państwo, oczywiście tego by się nie udało, gdyby nie współpraca moja z Państwem, gdyby nie to, że Rada większością zdecydowała o tym, że te inwestycje wchodziły w zakres

zadań, które są realizowane w Gminie Prudnik. Z tego miejsca chciałem serdecznie podziękować wszystkim Radnym, za współpracę z tego miejsca chciałbym podziękować wszystkim

Naczelnikom, Dyrektorom, osobom, które przyczyniły się albo koordynowały te zadania, które były realizowane. Było to 5 lat ciekawego doświadczenia, ponad 5 lat, ale na pewno 5 lat niezamarnowanych dla Prudnika. Pomimo trudności rozwijamy się. Kolejne miliony złotych są przeznaczone na inwestycje wypracowane. Te pieniądze są pozyskane i są zagwarantowane do wydawania w kolejnych latach. Także dziękuję Państwu bardzo.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję Burmistrzowi Prudnika, Panu Grzegorzowi Zawiślakowi o przedstawienie sprawozdania, o informacji o działaniach podejmowanych między sesjami. Czy ktoś chciałby się odnieść jeszcze o coś dopytać? Bardzo proszę Radny Stanisław Mięczakowski.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Dzień dobry, witam serdecznie Państwa, zaproszonych gości, Szanowną Radę Miejską, Panu Burmistrzu chciałem odnieść się do sprawozdania. Co prawda mieliśmy tutaj okres międzysesyjny, marcowy, ale przedstawił Pan pięciolecie. Cieszę się bardzo, że powstało tyle inwestycji. Dziękuję również Panom Sołtysom, którzy z Funduszu Sołeckiego również partycypowali w kosztach, między innymi budów, dróg, Piorunkowice i te wszystkie inne miejscowości. Również boisko przyszkolne w Łące Prudnickiej. Znamy okoliczności budowy tego boiska. Doskonale sobie z tego zdajemy sprawę. Jakie środki zostały wyłożone, w jakich okolicznościach. Natomiast nie wspomniana również jest najświeższa inwestycja w postaci oddanej drogi Traugutta-Staszica. Ponad 2000000,00 zł. No niestety droga wymaga ponownego remontu. Oddana w sierpniu, ale wymaga ponownego remontu. Nie wiedzieć skąd weźmiemy te pieniądze i kiedy. Natomiast cieszę się, że powstało o tyle tutaj inwestycji. Natomiast chciałbym zadać pytanie stricte do wydarzenia, które będzie ogromnym wydarzeniem Tour de Pologne. Czy Gmina w jakiś sposób partycypuje w kosztach? Jakie to są koszty ewentualnie, jeśli można wiedzieć dla Miasta? Bo z tego co słyszę od lokalnych przedsiębiorców zajmujących się branżą hotelarską, nie ma miejsc. Nie ma miejsc na przyjęcie tych gości. Hotel to mamy w sierpniu, to wydarzenie Hotel Oaza, hotel Olimp i również okoliczni hotelarze mają przepełnione ze względu na zgrupowania drużyn sportowych, między innymi koszykówki, piłki nożnej. Jakie są koszty związane z tym wydarzeniem? Jaką Gmina, czy w ogóle ponosi? Bo wydaje mi się, że to jest promocja, więc jakie są koszty związane ze strony Gminy na to wydarzenie? Dziękuję.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Drodzy Państwo, hoteli nowych już budować nie będziemy, bo jak Państwo wiecie, budować ich nie możemy. W poprzednich latach niestety takie decyzje były podejmowane. Mamy schronisko, które na pewno będzie również mogło zagwarantować. Oczywiście teren i temat związany z zakwaterowaniem nie jest po stronie gospodarza. Jest to temat związany z organizatorem. Organizatorem jest Tour de Pologne, Czesław Lang. I tutaj ta firma, można powiedzieć, zabezpiecza noclegi swoim gościom. Każdy niestety we własnym zakresie sobie miejsce noclegowe może zapewnić i to już jest jakby poza nami. Jeżeli chodzi o promocję, owszem, Gmina Prudnik ponosi koszty. Mogę powiedzieć, że te koszty są dziesięciokrotnie mniejsze niż standardowe koszty ponoszone przez inne miasta ze względu na sentyment, jakim Czesław Lang i osoby z nim związane darzą Prudnik, związane z tym, że to jest Miasto Staszka Szozdy. Chcą uhonorować Prudnik w ten sposób i tego wielkiego kolarza metą. Zabiegałem o to w rozmowach przez wiele lat.

Padło na podatny grunt i te osoby jakby podzięce za to, że Memoriał Stanisława Szozdy jest robiony na wysokim poziomie, na poziomie, który może być odwzorowany w innych Miastach. Jesteśmy chwaleni właśnie za to wydarzenie i w ten sposób chcę nam się podziękować za nasze zaangażowanie. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję bardzo. Proszę ad vocem.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Panie Burmistrzu, oczywiście należy honorować Pana Stanisława Szozdy. Pamiętam jako młodzieniec widziałem, jak jeździł też na Hocie, marząc córkę, na stadniny i chciałem też mu zaimponować jeżdżąc z rowerem. Ale konkrety, Panie Burmistrzu, jaka jest kwota? Sentyment sentymentem, natomiast wiem, że premia lotna około 10 lat wstecz kosztowała Miasta około 60000,00 zł. Więc proszę konkretami, bo inne Miasta może płacić mniej, o których nie wiemy. Jak jest konkret, Panie Burmistrzu? - Dobrze, Panie Radny. Odpowiem Panu, jaki jest konkret. Meta kosztuje 600000,00 zł. Tak. Gmina Prudnik płaci 50000,00 zł. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

Proszę **Radny Zygmunt Trojniak.**

- Szanowni koledzy i koleżanki Radni. Ja mam pytanie odnośnie biometanowni. I tutaj zacytuję jedno z fragmentzespołu zdania Pana Burmistrza. Jednym z założeń inwestycji biometanowni jest wytwarzanie powstałego w procesie produkcji odpadu pelletu, który zastąpi używany do tej pory przez ZEC do produkcji ciepła węgiel. Więc moje pytanie jest takie, czy została podpisana umowa pomiędzy tą biometanownią i ZEC-em i jakiej wielkości, zarówno ilościowej tego pelletu, jak i wartościowej? Czyli w kwocie, umowa o współpracy i przekazaniu i kupowaniu tego pelletu przez ZEC Prudnik? To jest pytanie pierwsze, będą jeszcze drugie, ale chciałbym, żeby na to pierwsze Pan Burmistrz odpowiedział.

**Burmistrz Grzegorz Zawiaślak:**

- Trwają dopiero wstępne rozmowy. Ciężko mówić o zabezpieczeniu pelletu do niewyprodukowanego, wyprodukowane, planowane inwestycji do pieca, który ma powstać, a jeszcze nie powstał. Więc na etapie, jak już piec będzie powstawał, na etapie, kiedy będzie powstawała biometanownia, będą wtedy zawierane porozumienia. Pellet z biogazowni, który będzie powstawał, nie zapewni stuprocentowego zastąpienia węgla w Zakładzie Energii Ciepłej, ale w dużym stopniu jest w stanie zabezpieczyć. My oczywiście nie możemy się zamknąć tylko na jedno źródło, musimy być przygotowani na dywersyfikację źródeł z różnych miejsc. więc kocioł na biomasę, który ma powstać w Zakładzie Energetyki Ciepłej, będzie miał możliwość spalania tego materiału, który będzie powstawał po sąsiedzku. Mówimy też o kosztach transportu, bo to też jest bardzo istotne, ponieważ kupowanie pelletu w różnych miejscach jest oczywiście podyktowane czy to kosztami pośrednictwa, czy kosztami transportu. Produkując go i mając dostawcę na miejscu, możemy negocjować bezpośrednio z producentem. Deklaracje padły, ale oczywiście do finalizacji dojdzie dopiero wtedy, kiedy będziemy mówili o konkretnych już rozwiązaniach, Powstanie już kocioł na biomasę na terenie Zakładu Energetyki Ciepłej, no i powstanie biogazownia, która ten odpad będzie w postaci pelletu również miała w ofercie. Dziękuję.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Czyli na razie to jest tylko taka deklaracja i takie rozmowy kurtuazyjne, bo w zasadzie żadnej współpracy na razie nie ma? Ja się tylko dopytam, czy Zakład Energetyki Ciepłej obowiązują zamówienia publiczne, czy nie?

**Burmistrz Grzegorz Zawiaślak:**

- No, w zależności w jakim zakresie.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- No, choćby zakupu tego pelletu, bo rozumiem, że...

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- No oczywiście, tak.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- No to, dlaczego pada stwierdzenie, że Zakład Energetyki Ciepłej będzie kupował pellet w tej biogazowni, skoro obowiązują go zamówienia publiczne?

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Może kupić, jeżeli nie przekracza kwoty, może kupić z wolnej ręki.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Ale znamy kwotę.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Ale wie Pan, to jest takie czepianie się słownictwa.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Nie, no 16 [niezrozumiałe] pellet.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Powiem Panu tak, jeżeli będzie Zakład Energii Ciepłej chciał kupić pellet, na pewno zastosuje zamówienie publiczne, bo tego wymaga przede wszystkim przejrzystość całego procesu i nie będzie tutaj stosowana jakaś inna procedura, ponieważ zamówienia publiczne są w tym momencie jak najbardziej zasadne. Ale jest taka opcja i myślę, że oferta, którą pierwotnie nawet przedstawił firma, która chce budować biogazownię, może być bardzo atrakcyjna w stosunku do tego, co będzie oferowane i potrzebowanie.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Miło słyszeć, że Pan Burmistrz pamięta o tym, że obowiązują zamówienia publiczne i znamy kwotę, od której te zamówienia obowiązują, więc mówienie o współpracy to jest takie dość daleko idące, bo tej współpracy nie może być, dlatego że ZEC będzie kupował to w ramach przetargu otwartego na zakup pelletu, ale skoro jesteśmy już przy ZEC-u, to jeszcze miałem pytanie odnośnie tego kotła na pellet rozumiem, że Pan jako przedstawiciel Zabrania Wspólników zna koncepcję wartości inwestycji w ZEC-u, jeśli chodzi o kocioł na pellet, bo to przy 5 MW stanowi mniej więcej 25-30% produkcji ZEC-u, czyli 70% produkcji ciepła ZEC-u będzie dalej z węgla. Na konferencji padło, że kocioł napęd będzie o mocy 5 MW.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Dobrze, ale to jest kocioł, który pracuje przez cały rok i ten kocioł produkuje ciepłą wodę użytkową. Dodatkowo będzie magazyn energii, dodatkowo będzie fotowoltaika, pompy ciepła. Kotły na węgiel będą uruchomiane w szczycie produkcji, czyli będą pracowały tylko w okresie zimowym, a to diametralnie zmienia postać rzeczy. Sama moc nie gwarantuje użycia w ciągu całego roku, więc to jest trochę manipulowanie mocą, bo jeżeli moc to jest jednorazowa i do 20 MW, którą posiada Zakład Energii Ciepłej, można uzupełnić potem kotłem węglowym, ale jak to rozbijemy na miesiące, na 12 miesięcy w roku, kiedy produkują ciepłą wodę użytkową lub w okresach przejściowych, ten kocioł w zupełności wystarczy.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Pytam, jaka będzie moc tego kotła na pellet, 5 MW? I jakie będą koszty inwestycyjne, bo rozumiem, że są już chyba Panu znane.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Drodzy Państwo, koszty inwestycyjne są szacowane na ponad 30000000,00 zł. Dokumentację, koncepcję na to przygotowali eksperci, których myślę,



że Pan nie podważa ich wiarygodności, chyba że Pan jest ekspertem energetycznym.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Nie znam tych ekspertów, więc nie powiem.

**Burmistrz Grzegorz Zawisłak:**

- No więc jeżeli to są eksperci wskazane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, KAPŻ, no to ciężko tutaj kwestionować. I są uznawani w Polsce, w Unii Europejskiej, no ale Pan ich może nie znać, ma Pan takie prawo, ale ja nie kwestionuję ich opracowania. To opracowanie było przygotowane i na podstawie tego opracowania Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska dokonał oceny tego zadania. Zadanie jest procedowane i ma dostać finansowanie. No więc nie wiem. Pan się lepiej może tym znać. Dziękuję.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Panie Burmistrzu, nie wiem skąd tyle sarkazmów w Pana wypowiedzi, ale ja zapytałem tylko o wielkość inwestycji w ZEC-u i rozumiem, że jeśli ta inwestycja będzie współfinansowana przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, to pytanie w jakim zakresie i czy spółka na to stać? A pytam to pod tym kątem, że mamy już doświadczenie, jak było w ZEC z WIK-iem, że też była podpisana umowa, która nie miała zabezpieczenia finansowego. Więc teraz pytam ponownie, czy ZEC ma zabezpieczone współfinansowanie na tą inwestycję?

**Burmistrz Grzegorz Zawisłak:**

- Inwestycja nie zostanie uruchomiona, jeżeli Zakład Energetyki Ciepłej nie będzie miał finansowania do zadania. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

**Radny Tomasz Wisła, poproszę.**

- Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, również odnośnie biogazowni pytanie, czy inwestor w swoich założeniach poboru masy biologicznej do wykorzystania, pozyskiwania tego gazu, bierze pod uwagę tylko i wyłącznie stadninę koni jako stado bydła, które jest największe w okolicy, czy też zrobił jakiegokolwiek rozeznanie, jakikolwiek sondaż odnośnie stad brojlerów, stad kur nieśnych, stad kur reprodukcyjnych, które są na terenie naszej Gminy? Bo to jest Trzebina, Skrzypiec, Mokra i Krobusz.

**Burmistrz Grzegorz Zawisłak:**

- Z tego, co wiem, z rozmów wynikało, że oczywiście ten strumień masy z Wierzbca jest zbyt mały, ma być uzupełniany strumieniem masy z OHZ Głogówek, dodatkowo uzupełniane strumieniem masy z różnych zakładów produkcyjnych, które Pan wymienił. To wszystko jest zależne od danego zapotrzebowania, ale ten strumień z Wierzbca jest za mały, musi być uzupełniany innym strumieniem biomasy.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Bardzo proszę **radny Ryszard Czechel**.

- Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Chciałem uzupełnić, że w kwestii remontu dróg ulic Reymonta, Curie- Skłodowska i Tysiąclecia została wymieniona sieć gazowa i wodna. Sieć wodna była azbestowa i okazało się, że przez kilkadziesiąt lat mieszkańcy pili wodę z rur azbestowych. A wymieniona została również sieć gazowa, bardzo skorodowana i interwencja była pilna, bo często przejeżdżało pogotowie gazowe i okazało się, że gaz się ulatnia w drodze. Także dwie rzeczy zostały poprawione, wymienione na nowoczesną sieć, czyli niebezpieczna dla zdrowia rury azbestowe i skorodowane rury gazowe. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję, bardzo proszę, **Radny Zbigniew Kosiński**.

- Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni Panie Burmistrzu, ja mam pytanie dotyczące, może na początek chciałem wyrazić swoją radość ze względu na zakończenie inwestycji w postaci kanalizacji w miejscowości Szybowice. Wiemy w jakich bólach się to rodziło. Ile było z tego powodu, nawet ankieta gdzieś się tam pojawiała, jakiegoś takiego rodzaju, która w pewnym momencie chciała tą całą inwestycję wyeliminować, ale nie o to mi chodzi. Głównie zależy mi na tym, aby podziękować za przeprowadzanie tej inwestycji. Wiemy, jaka to jest ważna inwestycja, jeśli chodzi o kanalizowanie miejscowości. Cieszę się również, że są w planach następne miejscowości, które zostały jeszcze do skanalizowania. Ale ja mam jeszcze pytanie takie inne. Może wymienił Pan bardzo duże inwestycje, które zostały zrealizowane, a ja bym chciał, żeby Pan powiedział, w związku z tymi inwestycjami, które zostały zrealizowane, powiedział, na ile my jesteśmy przygotowani jako Gmina na przyjęcie pieniędzy z KPO? Jakie mamy inwestycje, jakie mamy możliwości wykorzystania tych wszystkich środków, które się tu lada chwilę pojawiają? Bo wiemy dobrze, że tego czasu będzie bardzo mało. Musimy też pamiętać o tym, że firmy, będziemy jako Gmina musieli bardzo szybko działać ze względu na to, że w pewnym momencie braknie firm, które przerobią te pieniądze. Myślę, że mieszkańcy również, którzy oglądają tę sesję, będą usatysfakcjonowani, jeśli się dowiedzą, jakiego rodzaju te inwestycje są planowane w ramach sfinansowania z KPO. Dziękuję.

**Burmistrz Grzegorz Zawisłak:**

- Drodzy Państwo, jeżeli chodzi o środki z KPO, myśmy dali założenia, w których zakresach możemy te pieniądze wydawać. Niestety w tych dokładnych założeniach nie było nigdy ustalone nam, samorządom przekazane, jak dokładnie będą wyglądały te podziały środków. Mówi się cały czas o tym, że to ma być środki na transformację energetyczną. My oczywiście jesteśmy przygotowani na tego typu rzeczy. Przygotowujemy dokumentację. Zobaczymy, w jakich zakresach te pieniądze będzie można wykorzystać i w większości przypadków będzie to jednak chyba w procedurze zaprojektuj-wybuduj ze względu na brak informacji, jakie konkretnie elementy będą mogły być wykorzystywane. O ile w pieniądzach unijnych, które mamy, w ramach Subregionu wskazane działania, w których możemy się poruszać i mamy tam kryteria, które mówią nam na co możemy konkretnie przeznaczyć pieniądze, o tyle jeżeli chodzi o pieniądze z KPO, takich konkretnych informacji nie mamy, nie ma ich nikt, więc jeżeli pojawią się konkretne wytyczne, które nam pozwolą działać, to na pewno będziemy chcieli. Na pewno bardzo ważnym elementem jest kanalizowanie kolejnych miejscowości. Jeżeli tylko będzie taka możliwość, że te pieniądze będziemy mogli przeznaczyć, to będziemy chcieli to przeznaczyć. To są modernizacja dalej infrastruktury drogowej, termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, mamy wiele szkół. To są zadania, które w pierwszej kolejności będziemy chcieli uskutecznić. Wiemy o tym, że mamy ten zasób komunalny też w takim stanie jakim mamy, więc jeżeli tylko będzie możliwość, cały czas podkreślam, jeżeli tylko będzie możliwość, bo tego tak na dzień dzisiejszy nikt nie wie, to będziemy chcieli w tym zakresie te pieniądze przeznaczać po to, żeby nadrobić te zaległości, które w poprzednich latach się pojawiły.

**Radny Zbigniew Kosiński:**

- Jedno pytanie uzupełniające, czy my w tej chwili mamy jakieś projekty, które są jeszcze ważne i można by było zrealizować, czy takie projekty są? Powtarzam jeszcze raz, tu będzie bardzo istotny czas. I jeśli my

zaczniemy projektować, dobrze wiemy, że projekty trwały nieraz rok, dwa i półtora, i trzy nawet. No właśnie, dlatego wyrażam taką opinię, że trzeba realizować te zadania, które już są gdzieś poniekąd, były szykowane, a nie było finansowania, czy jest taka możliwość, żeby te zadania jednak realizować? Chodzi o to, żeby skrócić ten czas.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- My jesteśmy przygotowani na te zadania, które mogą się pojawić. Mamy część projektów przygotowanych, ale robienie projektów na półkę, która ma leżeć i za chwilę stracić ważność jest irracjonalne. Przykładem jest projekt na dokumentację cmentarza. Był zrobiony i dokumentacja została wyrzucona do kosza, ponieważ straciła ważność. Przygotowaliśmy nową dokumentację, która tak naprawdę wymaga tylko i wyłącznie złożenia wniosku o pozwolenie na budowę. Więc jesteśmy przygotowani. Jeżeli chodzi o termomodernizację, te dokumentacje są dosyć szybkie do zrealizowania i nie wymagają takiego nakładu czasowego jak np. przygotowanie dokumentacji kanalizacyjnej. Dokumentacja kanalizacyjna trwa, więc konsultacje w Rudziczce trwają. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni, że będą kanalizowani. Trwają uzgodnienia odnośnie przebiegu sieci. Bardzo sprawnie to idzie. więc jeżeli tylko w tym temacie będziemy widzieli światło w tunelu, że możemy to robić, to na pewno będziemy chcieli przyspieszyć projektowanie tej kanalizacji i to zadanie duże zrealizować, bo myślę, że duże pieniądze, które się pojawiały i pojawiają, wymagają dużych inwestycji. Drobne inwestycje zawsze mogą poczekać na przyjazny okres, kiedy tych pieniędzy na rynku nie będzie dużo. To są duże zadania, oczywiście zadania związane z remontami dróg. To też tutaj nie są to bardzo skomplikowane zadania, mówimy o remontach, tak, czyli te, które są na terenie miasta. Jeżeli chodzi o budowę dróg, no to jak Państwo widzicie przykłady działkowe, jedna ryba w rzece może spowodować problemy na 3 lata. Także, może inaczej, której nie ma w rzece może spowodować problemy na 3 lata. Także tutaj temat jest oczywiście otwarty. Zdajemy sobie sprawę, że trzeba będzie działać szybko pod presją czasu, ale myślę, że pracownicy Urzędu są do tego przygotowani, bo oni jednokrotnie udowodnili, że jeżeli trzeba będzie szybko podejmować jakieś działania, to są w stanie to zrobić.

**Radny Zbigniew Kosiński:**

- Ostatnie takie stwierdził Pan, że w tej chwili jest analizowane miejsca, gdzie może już ewentualnie poprowadzona być sieć kanalizacyjna. To znaczy, że myśmy już komuś zlecieli wykonanie tego projektu? Kto to analizuje?

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Dokumentacja jest zlecona jeszcze ponad dwa lata temu, Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji. Oni to zadanie realizują. My jesteśmy gotowi w każdej chwili przejąć to zadanie do Gminy i realizować jako Gmina kanalizowanie Rudziczki, bo ZWIK tego zadania nie robi, chyba że pozyska pieniądze z KPO jako Spółka i będzie mogła wtedy realizować to zadanie samodzielnie.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję i proszę **Radny Stanisław Mięczakowski**.

- Tak jeszcze ad vocem do wypowiedzi co do projektów. Projekty może leżą na półce, natomiast trzeba pamiętać, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej była z uwagami. No i spięliśmy kredyt 2024 dzięki 11000000,00 zł kredytem. Więc tutaj trzeba też pamiętać, że projekty wymagają wkładu własnego. Jesteśmy już pod kreską, 15000000,00 zł nam

zostało, więc mówienie o dużych projektach. Życzyłbym sobie, żeby tak się nam udało w perspektywie krótkiej czasie. Natomiast co do mojej jeszcze zapytania odnośnie nowego inwestora. Było mówione, że mamy wystarczające zasoby wodociągowe o wodociągi. Chciałbym zapytać, firma budująca się obecnie Wood of fire wykonała zbiornik przeciwpożarowy 290 m<sup>3</sup> oraz otwarty zbiornik przeciwpożarowy. Czy wynika to z powiedzmy tak, z mniejszej ilości zasobów, jakie mamy, jeśli chodzi o wodociągi, o sieci hydrantowe? Bo z tego, co wiem, są problemy. I z tego też tytułu 290 m<sup>3</sup> zbiornika przeciwpożarowego, podziemnego, jak i również zbiornika otwartych. A było mówione, że mamy takie świetne zasoby. Proszę o odpowiedź.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- No bo mamy, wie Pan, Panie Radny, jeżeli nie zna pan specyfiki Zakładu Wood of Fire, to może warto by się najpierw zapoznać z tego, co wiem, zapotrzebowanie. Ja odpowiadam z tego, co wiem, zapotrzebowanie przy tego typu produkcji jest trzydzieści tysięcy litrów na sekundę. My mamy na strefie. Nie, mniejsza z tym, o wielkość. Wyobraźmy sobie, że jednostka umknęła. My mamy w sieci 20 tysięcy, także tu jest różnica, jeżeli chodzi o ilość podawanej wody. Na strefie, w ujeździe jest 5 tysięcy, także tutaj litrów chyba na sekundę, bo to jest przepływ liczony całego rurociągu, więc jeżeli chodzi o może na minutę. Nie będę się sprzeczał, ale na pewno to jest tej wielkości. Czyli 30 tysięcy, które potrzebuje zakład do zabezpieczenia przeciwpożarowego. My mamy około 20 tysięcy, co jest bardzo dużo w stosunku do tego, co mają inne strefy. 5 tysięcy to jest ilość wystarczająca do zabezpieczenia strefy przemysłowej w wodę użytkową. I jeżeli jest ta woda potrzebna do celów gaśniczych, no takie zakłady, które mają produkcję bardziej narażoną na pożary, muszą sobie zabezpieczyć to we własnym zakresie. Mówimy tu o biurach, budynkach użyteczności publicznej, mówimy tu o zakładach produkcyjnych narażonych na właśnie jakieś tam mocniejsze pożary, bardziej takie efektowne, więc one muszą mieć zabezpieczenie dodatkowe. Przykładem jest budowa w latach ubiegłych zbiornika przeciwpożarowego na Froteksie, który Gmina sfinansowała w ramach doposażenia tej hali, jeżeli chodzi o tryskacze. Tam też wymagane były większe ilości niż woda, która była w sieci. To jest standardowa procedura, praktyka. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję bardzo.

Proszę **Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur.**

- Dziękuję Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, Szanowni Państwo Radni, Panie Panowie, ja mam taki apel do Pana Burmistrza i tych wszystkich, którzy będą zasiadać w nowej Radzie. Jeżeli te pieniądze z KPO, chodzi o to, żeby to zaprotokółowane było właśnie, że te pieniądze z KPO się pojawiają. To żeby przypilnować, dopilnować, czy będzie można ich użyć również do zagospodarowania, do budowy nowego cementarza, bo naprawdę czas ucieka, umieralność jest duża i żeby Miasto i Gmina Prudnik nie spotkała się wspólnie z dużym problemem. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu trzeciego. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działań podejmowanych. Tutaj jest tylko taki jeden z ważniejszych punktów, że w dniu 1 marca 2024 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło zawiadomienie o toczącym się postanowieniu nadzorczym w sprawie uchwały numer 88 1351-2024 Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu udzielonego

przez ING Bank Śląski, zaciąganego przez WIK Prudnik Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Jest to uchwała numer 6/11/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 6 marca 2024 r. orzeczono nieważność wyżej wymienionej uchwały. Uchwała jest w Biurze Rady, można się zapoznać. Dziękuję. Punkt czwarty, odpowiedzi.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Ja mam pytanie odnośnie tej Pani informacji. No bo skoro uznano uchwałę, która poręczała kredyt WIK-owi za nieważną, to chciałbym zapytać, jaka jest podstawa nieważności tej uchwały?

**Radca Prawny Katarzyna Staniaszek:**

- Szanowni Państwo, kwestia polega na tym, że aktualnie nadzór stoi na stanowisku, że brak podstaw prawnych do podjęcia tego typu uchwały. Pojawiło się orzecznictwo, które stanowi o tym, że wystarczające jest w tym wypadku zapisy budżetowe i Pan Burmistrz ma samodzielną kompetencję do udzielenia poręczenia, ale wcześniej praktyka była taka, że jednak Rada wyrażała w formie uchwały zgodę na udzielenie poręczenia i było tak jakby i w uchwale budżetowej taka zgoda Rady, plus jeszcze zgoda dla Burmistrza. Wobec tego, że nie wiedzieliśmy jaka będzie finalnie interpretacja teraz, ponieważ praktyka dotychczasowa była taka, że takie uchwały podejmowaliśmy, z ostrożności podjęliśmy taką uchwałę, ale to nie ma żadnych negatywnych skutków. Teraz po prostu uchwała jest wyeliminowana z obrotu, ale z uwagi na to, że ona jest tak jakby niepotrzebna. Także żadnych negatywnych skutków z tego tytułu nie ma.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- To ja jeszcze chciałem uzupełnić. Ja rozumiem, że w uchwale budżetowej, podejmowanej na każdy kolejny rok, Rada Miejska określa wielkość zadłużenia i poręczeń. Jeśli ta wielkość zadłużenia czy ujęcia kredytów i poręczeń została przekroczona, no to Pan Burmistrz nie może już poręczyć więcej niż Rada Miejska zezwoliła.

**Skarbnik Gminy Wioleta Zator:**

- W uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2024 rok z dnia 30 stycznia 2024 r. dodaliśmy w limitach, ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym do kwoty 3835085,00 zł. I te formalności zostały właśnie dopełnione w tej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na ten rok. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznało, że ta kolejna uchwała jest zbędna, ponieważ do kompetencji Burmistrza należy udzielenie poręczenia.

**Radny Zbigniew Kosiński:**

- Czy dobrze rozumiem, że w tym momencie, jeśli Pan Burmistrz będzie chciał udzielić poręczeń, nie trzeba będzie Rady pytać, tak jak było w tym przypadku? Zapytano Radę, czy Rada wyraża zgodę na poręczenie tego typu, a tutaj akurat, jeśli umieści się taki zapis w budżecie, po prostu Burmistrz nie będzie musiał się pytać w ogóle Rady o to, czy może takie poręczenie udzielić.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Ja akurat głosowałem przeciwko tej uchwale, bo wiedziałem o tym zapisie, więc po prostu do tego dopytałem, jaka jest podstawa unieważnienia tej uchwały.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Jeszcze? Tak, Pani Skarbnik, proszę.

**Skarbnik Wioleta Zator:**

- Jeszcze mogę dodać, bo zastosowaliśmy praktykę, że w poprzednim roku też była udzielona uchwała w sprawie wyrażenia zgody na poręczenie i to

była osobna uchwała. I wtedy ona była ważna i nadzór ją zaakceptował. Rozmawiałam właśnie w tej sprawie. W szczegółach różnica jaka jest. Ustawa nie rozróżnia poręczeń na krótko i długoterminowe. Poprzednie poręczenie było długoterminowe, natomiast w tym roku dotyczyło tylko tego roku, było krótkoterminowe. I o ile przepisy dopuszczają, jeżeli chodzi o te uchwały w sprawie poręczeń długoterminowych, tu jeżeli chodzi o krótkoterminowe, ta uchwała jest zbędna.

**Radny Zygmunt Trojniał:**

- Ja dziękuję Pani Skarbnik, że to powiedziała, bo ja akurat wiedziałem o tym, że była odrębna uchwała, natomiast tutaj głosowaliśmy w jednej uchwale wszystko. Nie wiem, ilu Radnych wiedziało, że głosuję też za udzielaniem poręczeń. Natomiast to, co Pani powiedziała, bo pytanie, jeśli Pan Burmistrz udziela poręczenia kredytu w spółce na okres więcej niż roku, to pytanie, czy w następnym budżecie nie musi być skazana ta sama kwota poręczenia, bo ona już została udzielona i obowiązuje na lata następne, aż do spłaty kredytu przez ZWIK?

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

**Ad.4. Punkt czwarty, odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.** Czy ktoś z Radnych, którzy składali interpelacje i zapytanie, chciałby się odnieść do swojej interpelacji, do swojej, która tutaj jest? Bardzo proszę, **Radny Stanisław Mięczakowski.**

- Jako Radny działając na podstawie §dotyczącego udzielania informacji publicznej złożyłem wniosek do Pana Burmistrza. Podobnie, jak to jest w formie interpelacji. Można było złożyć w formie interpelacji, natomiast ja złożyłem wniosek o udzielenie informacji publicznej dotyczącej Spółki ZUK. Pierwsze moje pytanie dotyczyło, czy Urząd Miejski, czy też Pan Burmistrz dokonał, jakie są zadłużenia spółki Hard Bean Coffee, funkcjonującej na ulicy Meblarskiej? Otrzymałem odpowiedź dotyczącą mojego zapytania odmowną. Na podstawie tego, że nie jestem osobą stroną, jeśli chodzi o zadłużenie. Natomiast chciałbym zadać Panu pytanie pierwsze.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Przepraszam, ale tutaj jest na interpelacje i zapytania.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Czyli rozumiem, że wniosek nie jest równoznaczny z interpelacją?

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Ale Pan chce zadać, Panie Radny, Pan chce zadać pytanie, a to jest następny punkt.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- W odpowiedzi do złożonego wniosku.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Ale tutaj nie mamy tego Pana interpelacji.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- To dobrze, to zadam go w punkcie zapytania i interpelacje.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Bardzo proszę.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Nie mamy tutaj zapisanego.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Przepraszam, oczywiście dostosuję się, złożę w punkcie zapytania, interpelacji Radnych. Dziękuję.

**Radca Prawny Katarzyna Staniaszek:**

- Przepraszam, może tak tylko w ramach wyjaśnienia krótkiego. Interpelacja i zapytania to jest zupełnie inna instytucja niż wnioski w trybie informacji publicznej.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Pani Radna Urszula Rzepiela do swojej tutaj interpelacji lub wniosku.

**Radna Urszula Rzepiela:**

- Proszę Państwa, moja interpelacja w kolejności piąta jest. Prosiłam o poprawę współpracy Urzędu Miejskiego z Komisją do Spraw Budownictwa w zakresie opiniowania projektów. Możecie się Państwo zapoznać z odpowiedzią. To są dwie strony i 12 punktów przewidzianych przy opracowywaniu projektów zagospodarowania przestrzennego w ustawie o planowaniu przestrzennym. Natomiast zapomniano zupełnie o czymś tak ważnym, dzięki któremu aktowi jesteśmy tutaj wszyscy, jest to uchwała Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy. I proszę Państwa, na podstawie tego Statutu w §29 czytamy, Organizacja i tryb pracy Komisji Rady. Do wykonywania swoich zadań Rada powołuje Komisje. Wyszczególnione są jakie, między innymi ta budownictwa, do zadań poszczególnych komisji należą. I tutaj właśnie przy Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej są plany zagospodarowania przestrzennego w szczególności, wiele innych rzeczy, ruch drogowy, substancja komunalna, woda i tak dalej. Czemu prosiłam o poprawę tej współpracy? Na przykładzie planu zagospodarowania przestrzennego Łąki Zamkowej przy ulicy Kolejowej, dostaliśmy do zatwierdzenia projekt na dzień przed sesją. Radni z Komisji w ilości 14 pochodzą z różnych rejonów Miasta. Potrzebują więcej czasu, żeby czasem pójść w teren, zobaczyć, poznać ten obszar i wyrazić swoją opinię w czasie dyskusji na Komisji jednej bądź dodatkowo powołanych kolejnych, jak to w przeszłości miało już miejsce. Tymczasem takiej możliwości poznania projektu, bo jeszcze tylko cofnę się. Rada wcześniej, chyba ze dwa lata wcześniej wyraziła zgodę na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego w tym rejonie. Projekt został zlecony urbanistom. Urbanista wykonał swoją pracę. I teraz ten projekt był zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym uzgadniany. Znaczący przewidywane są takie uzgodnienia. Urząd Morski, kolej, lotnictwo, parki krajobrazowe. I kiedy wszystkie uzgodnienia już są, to wtedy dopiero w dwunastym punkcie, proszę Państwa, przedstawia się projekt Radzie Gminy. Na końcu, kiedy poniesione zostały koszty, kiedy został wykorzystany bardzo długi okres czasu, kiedy zwracano głowę wielu instytucjom, dopiero wtedy się przedstawia gotowy projekt Radzie. I właśnie o to mi chodziło, żeby Rada wiedziała wcześniej, bo w tym przypadku 9 miesięcy wcześniej ten projekt już w Urzędzie Miasta był obecny. I teraz na koniec czytamy w odpowiedzi na mój wniosek coś takiego. Nie było wcześniej praktykowane omawianie projektu planu z Komisją Budownictwa przed uzgodnieniami, poza jednym przypadkiem dotyczącym firmy Pionier. I teraz clue. Niemniej jednak jesteśmy w stanie wprowadzić odstępstwo i poza procedurą konsultować projekty aktów planowania przestrzennego z Komisją Budownictwa. Wśród nas Państwo są Radni, którzy już niejedną kadencję byli Radnymi i dobrze wiemy, jak wyglądały często wzajemne wymiany słusznych albo i niesłusznych uwag, które powodowały na ewoluowanie pierwotnej koncepcji. Tak było ze stadionem, tak było z cmentarzem, tak

było z kanalizacją i tak było z Pionierem. Ja Państwu przypomnę, jak było z Pionierem. Na polecenie poprzedniego Burmistrza pracownik zajmujący się planowaniem przestrzennym doprowadził do zmiany planu, ona już była wykonana ta zmiana przez projektanta, czyli były poniesione koszty, gdzie zaplanowano przeniesienie, rozbudowę Pioniera po drugiej stronie ulicy Wańkowicza, z zajęciem terenów przeznaczonych na rekreację i sport. Gdyby nie dyskusja w Komisji Budownictwa, to ta sprawa by przeszła. I proszę Państwa, nie może być tak, że kierujemy się tylko ustawą nadrzędna dotycząca planowania przestrzennego, a nie widzimy roli Rady Miejskiej w procesie uzgadniania, jakim funkcjom tereny będą służyć, jak będą wyglądały z tym zmiany przestrzenne i koszty, jakie za tym pójdą. Więc ja jeszcze w ramach kolejnej interpretacji złożę wnioski, żeby nie wyglądało to tak, że Komisja Budownictwa spotyka się dzień przed sesją. Czasem pogoda uniemożliwi pójście w teren i zobaczenie. Tutaj również w statucie mamy wyraźnie powiedziane, proszę Państwa, to jest §10, pkt.2. Niezbędne materiały związane z przedmiotem sesji dostarcza się Radnym co najmniej na 7 dni przed ustalonym terminem rozpoczęcia robót, co najmniej. To nie musi być tylko 7 dni, to może być 2 tygodnie wcześniej. Nie jest powiedziane, że sesja musi być natychmiast po Komisji Budownictwa. Naprawdę potrzebny Radnym jest na to czas. Tym bardziej, że Radni mają różne zawody, różne spojrzenie na dany temat i konfrontacja tych poglądów jest niezbędna na poziomie każdej Komisji. Dziękuję. Proszę, żeby respektować ustalenia Statutu Gminy Prudnik.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Proszę Radny.

**Radny Zbigniew Kosiński:**

- Ja mam tylko takie krótkie odniesienie do tego, co Pani powiedziała. Ja chciałem przypomnieć, że to Pani była Przewodniczącą Komisji Budownictwa i Pani miała decydujący wpływ na to, co w tych Komisjach się dzieje i w jaki sposób te Komisje pracują. Więc Przewodniczącemu zadaniem każdej Komisji, jak i Rady, jest przygotowanie obrad. Więc taki Przewodniczący, czy to Komisji, czy doraźnie powołanych Komisji, on decyduje o tym, co jest procedowane na danych posiedzeniach. Dlatego zarzuty takie dzisiaj, na samym końcu kadencji, to tak trochę nie za bardzo. Myślę, że tu trzeba się uderzyć w pierś i sobie powiedzieć o tym, że wiele rzeczy można było zrobić inaczej i to akurat Przewodniczący miał na to wpływ. Tak nawiasem mówiąc.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Dodać to, że Przewodniczący poszczególnej Komisji ma orientację lub powinien się zorientować, kiedy jest planowana sesja u Pani Przewodniczącej, czy w Biurze Rady i zaplanować jakby wcześniej tą. I wtedy urząd musi przygotować dokumenty, a jeżeli nie przygotuje dokumenty poszczególnej Rady, to można zgłosić, że Komisja się nie zapoznała i sesja trzeba przesunąć. Dziękuję.

**Radna Urszula Rzepiela:**

- Proszę Państwa, zajrzyjcie do Statutu. Nie chodzi o to, że projekt opracowany przez urbanistę i zatwierdzony przez wszystkie organy jest już obowiązujący. Jeszcze powinien być przedstawiony na Komisji Budownictwa Radnym.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

**Ad. 5.punkt piąty, interpelacje i zapytania Radnych.**



Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć o coś zapytać? Bardzo proszę Radny **Stanisław Mięczakowski**.

- Pytanie do Pana Burmistrza. W związku z poniesioną przez Gminę Prudnik wydatkami na przygotowanie hali produkcyjnej pod podmiot Hardbean Coffee w wysokości 160000,00 zł, chciałbym zapytać, mając na uwadze ostatnie problemy proceduralne, jeśli chodzi o umowy rezerwowe z firmą Tauron, jakie są zaległości finansowe spółki? Jest pan tutaj przedstawicielem zgromadzenia wspólników w spółce, więc powinien Pan te tematy znać. Został Pan również informowany. Patrząc na Radę Nadzorczą, Zarząd Spółki, pierwszą osobą widniejącą, jeśli chodzi o władzę Spółki, Pan funkcjonuje i Pan jako Burmistrz nadzoruje.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Przepraszam, ale to nie jest sprawa istotna na tej sesji.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Ale proszę mi dać.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Jeżeli ktoś jest w Radzie Spółki, czy nie jest?

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Pani Przewodnicząca, chcę zadać pytanie dotyczące mojej interpelacji. Czy mogę zapytanie w formie ustnej Pana Burmistrza?

**Radca Prawny Katarzyna Staniaszek:**

- Tylko tak jakby chcieliśmy pewne rzeczy wyjaśnić. Czy interpelacja została już złożona na piśmie?

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Nie, zapytanie w formie ustnej, w dniu dzisiejszym.

**Radca Prawny Katarzyna Staniaszek:**

- Proszę Państwa, interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Burmistrzowi, a Burmistrz lub osoba wyznaczona zobowiązana jest udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Praktyka składania interpelacji i zapytań w formie ustnej na sesji jest niewłaściwa. Państwo owszem mogą powiedzieć, że taką interpelację złożą, ale składamy na piśmie do Przewodniczącego, następnie Przewodniczący Rady przekazuje do Pana Burmistrza i udzielana jest odpowiedź. Owszem, jest taki punkt, ale jakby, mówię, procedura wygląda tak, że składane są na piśmie, także jeśli może tak, jeśli Pan zada teraz w formie ustnej, no to następnie odpowiedź dopiero będzie w tej formie takiej jakby, o której powiedziałam, czyli na piśmie. Czyli może Pan, owszem, teraz ją przedstawić, ale następnie na piśmie składamy do Pani Przewodniczącej, Pani Przewodnicząca przekazuje i jest odpowiedź na piśmie.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Przepraszam, bo ja nie słyszę Radnego tutaj. Bardzo proszę o wyciszenie się, proszę.

**Radny Stanisław Mięczakowski:**

- Panie Burmistrzu, pytanie pierwsze. W odpowiedzi od Pana uczyłam, na zapytanie o dostęp do informacji publicznej dostałem odmowę odnośnie zadłużenia, jeśli chodzi o podatek gruntowy firmy, więc zadam pytanie w ustnej formie. Czy został przez Pana umorzony podatek na rzecz firmy Harbin Bewergas? Pytanie pierwsze. Pytanie drugie. Urząd Miejski w Prudniku był informowany o problemach przedsiębiorcy. Czy zna Pan wysokość zadłużenia firmy Hartwin Bewergas w stosunku do spółki ZUK w Prudniku? Pytanie trzecie. Jakie wysokości jest jednoosobowej spółki im.

ZUK w stosunku do Taurona. Około 190000,00 zł, ale oczekuję odpowiedzi na piśmie. To jest w stosunku do podmiotu, który funkcjonuje na ulicy Meblarskiej 4. Ponadto zapytanie bezpośrednio do Pana, na które nie otrzymałem informacji. Pytanie dotyczące, czy rozliczył Pan faktury za zakup drewna, wspierając rolników przy proteście na ulicy Szozdy? Czy opłacił Pan faktury w związku z płacą dla pracowników w godzinach podanornmatywnych, którzy świadczyli usługi dowozu tego drewna? I czy również opłacił Pan fakturę za wynajęcie auta służbowego firmy ZUK, które zostały poniesione koszty paliwa. Dziękuję. Oczekuję odpowiedzi pisemną i poinformuję Państwu o tych informacjach. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję bardzo.

**Proszę Radny Tomasz Wisła.**

- Szanowni Państwo, gwarantuję Wam, że to, co teraz powiem, ostudzi emocje i wydaje mi się, że tak powinno to przebiegać na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej obecnej kadencji. Chciałem złożyć interpelację. Abym tą interpelację mógł złożyć, pragnąłbym, abyście się zgodzili z tym, co powiem. Dziękuję wszystkim, dziękuję za zrealizowane moje wcześniejsze interpelacje, o wiele mocniejsze, o wiele mocniejsze w założeniach niż ta, o której teraz przedstawię. Pragnąłbym, abyśmy, moi kochani, w tym ostatnim dniu stanęli sobie razem do zdjęcia, zrobili wspólne zdjęcie jako ci, którzy siebie lubią, szanują, aby stworzyć jakąś pamiątkę w Urzędzie Miasta dla tych, którzy przez pięć lat tej Gminie służyli. A interpelacja brzmi tak, i to sądzę, Panie Burmistrzu, ja to napiszę na piśmie, zgłoszę do Pani Przewodniczącej, wszystko będzie zrobione *lega artis*, idealnie. Mam zapytanie czy pan burmistrz zgodzi się, aby na wyznaczonym przez Pana miejscu, rozumiem, że miejscu dostojnym, zdjęcie Rady Miejskiej i Radnych, którzy w tej kadencji służyli Miastu, mogło zawiesić? Ja z góry, z góry dziękuję za słowo tak. I zapraszam, chodźcie moi mili, zróbmy sobie teraz. Proponuję, zróbmy teraz, kiedy wszyscy są, wszyscy są uśmiechnięci. Będzie dobrze, zapraszam.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Ja proponuję, ja przychylam się tutaj. [oklaski] Ja tutaj się przychylam do, tak. Czyli Szanowni Państwo, 10 minut, ja myślę, że wystarczy na, ogłaszam przerwę na wspólne zdjęcie. Rad Rad Miejskich, które po prostu były, czyli jest specjalny, bo tam jest nowy obiekt pobudowany i jest Rada Miasta ma swój, takie, jakby jakby część tego obiektu są korytarze, na tych korytarzach wiszą, jak to się mówi, tablety. Również w innych miejscowościach też podobnie to się dzieje. Niech taka tradycja będzie i u nas. Dziękuję.

- Szanowny. Aha.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Szanowni Państwo, wznawiamy obrady po krótkiej przerwie.

**Ad. 6. Jesteśmy w punkcie szóstym. Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Prudnik za rok 2023, druk numer 1536.** Jest z nami Pani Dyrektor, Pani Bernadetta Bednarczuk. Sprawozdanie to było szczegółowo omawiane na każdej z Komisji. Czy ktoś chciałby o coś jeszcze dopytać? W takim razie przystępujemy do przyjęcia sprawozdania. Kto z Państwa jest za przyjęciem? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało siedemnastu Radnych, jeden Radny brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękuję.

Dziękuję Pani Dyrektor za przybycie, za sprawozdanie, za wspieranie tych najuboższych, tych najbardziej potrzebujących. Dziękuję.

**Ad. 7. Punkt siódmy.**

**Zapraszamy. Punkt siódmy, mamy sprawozdanie z działalności Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku za 2023 rok, druk numer 1537. Jest z nami Pan Dyrektor, Pan Marcin Husak, również był na każdej z Komisji. Czy ktoś chciałby o coś dopytać? Bardzo proszę.**

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Czy wieża Woka będzie czynna w tym roku? Żeby to poinformować mieszkańców Miasta Gminy Prudnik i tych wszystkich.

**Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej Marcin Husak:**

- Proszę Państwa, witam Państwa bardzo serdecznie. Dziękuję za zadane pytanie. Proszę Państwa, faktycznie wpływało takie pytanie też do Muzeum Ziemi Prudnickiej. Moi drodzy, nie jestem władny ustosunkować się do tego pytania z tego powodu, iż Muzeum Ziemi Prudnickiej Wieża Woka udostępniona jest tylko i wyłącznie w zakresie udostępnienia zwiedzającym, natomiast w zakresie trwałego zarządu obiekt ten posiada Zakład Usług Komunalnych. W związku z czym jest to w mojej opinii pytanie właściwe do Zakładu Usług Komunalnych, a szerzej do Pana Burmistrza, kiedy planowane jest pozyskanie środków w celu remontu wieży, my tylko ją udostępniamy, natomiast nie sprawujemy nad nią trwałego zarządu, czy nie mamy jej w trwałym zarządzie. Więc nie umiem odpowiedzieć na to pytanie.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję i proszę nam jeszcze o nocy muzeów powiedzieć, bo zawsze w maju są.

**Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej Marcin Husak:**

- Proszę Państwa, odpowiadając na pytanie odnośnie Nocy Muzeów, a szerzej mówiąc większego planu związanego z wydarzeniami w najbliższym roku, proszę państwa, wielokrotnie to powtarzałem i wielokrotnie będę powtarzał nadal, iż rok jest dla nas rokiem szczególnym, ponieważ w okresie sprawowania przeze mnie kadencji przypadną dwie ważne rocznice dla muzeum. Będzie to rocznica 65-lecia istnienia Muzeum Ziemi Prudnickiej, która przypada w tym roku. Będzie to odpowiednio za 5 lat rocznica związana z 70-leciem muzeum. Nie ulega wątpliwości, że na 70-lecie będziemy chcieli przearanżować wystawę stałą, znajdującą się w Arsenale. Natomiast 65-lecie muzeum chcemy uczcić poprzez wydanie trzech publikacji, wyniku pozyskania środków zewnętrznych, w wyniku współpracy ze Stowarzyszeniem Płaskowyz Dobrej Ziemi, z koleżanką czy Panią Adrianna Dziacyszyn, która łącznie na wydanie publikacji przekazała nam 100000,00 zł. Dlatego też wydajemy analektę dzieł znanego krajoznawcy Alfonsa Nowaka. Moi Drodzy, książka, która przerosła nasze najśmielsze oczekiwania, ponieważ jest to 500 stron maszynopisu, w związku z czym w druku należy się spodziewać, że publikacja będzie liczyła około 800 stron. Do tego wszystkiego monografia poświęcona założycielom muzeum, rodzinie Mecnerów, tego starego, przedwojennego muzeum uruchomionego w 1942 roku. I moi drodzy, przy okazji udało się znaleźć nigdy wcześniej niepublikowane 66 legend poświęconych Ziemi Prudnickiej w zbiorze Richarda Knaua. Ale nie zmienia to faktu, iż noc muzeum w tym roku będzie mijala nam po raz wtóry pod znakiem Hanny Bakuły. Ponieważ Hanna Bakuła gościła w Prudniku na otwarciu galerii Hanny Bakuły we wrześniu 2022 r. Natomiast będzie gościła również w tym roku i będziemy planowali razem z Panią Hanną, z którą rozmawiałem w tym tygodniu, dwa wydarzenia. Będzie to wernisaż jej wystawy, przede wszystkim kolaży i będzie to spotkanie

autorskie poświęcone kolejnej działalności, którą ta się zajmuje, a z której relatywnie mało jest znana w Prudniku, a zatem promocji jej książek kucharskich. Przy tej okazji, na chwilę obecną, Hanna Bakuła przekazała ponad 30 swoich kolaży do zbiorów muzealnych i są to kolarze z Opery Carmen, kiedy to tworzyła stroje do Opery Narodowej i teraz planuje w maju przekazać kolejne dzieła i będzie to 30 pastelowo malowanych kwiatów, a zatem zbiory muzealne wzbogacą się znowu o około 50 dzieł Hanny Bakuły, dlatego też Noc Muzeów pod znakiem galerii, Prudnickiej Galerii Sztuki i działalności Hanny Bakuły będzie nam mijała.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

Proszę, bardzo proszę **Radny Stanisław Mięczakowski**.

- Informacją z szanownym kolegą Radnym odnośnie wieży WOK-a. Informacja jest taka, że Opolski Konserwator zabytku wydał pozytywną zgodę w lutym 2023 r. na dokonanie remontu klatki schodowej. Więc na chwilę obecną mamy informację, że w 2023 luty no niestety w budżecie nie znalazły się pieniądze, dlatego też ta wieża jest zamknięta. Na czym ubolewam, bo w sobotę mieliśmy turystów z Katowic. Mieliśmy taki fajny piknik w rynku i turyści przyjechali zobaczyć wieżę. No jakże się mocno zdziwili, bo tej wieży nie zobaczyli. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Ja zapytałem dlatego, żeby mnie na ostatniej sesji nie było. Tak, dzięki, bo taką informację też uzyskałem, że coś się w Prudniku dzieje, że nie można, kiedy ta wieża będzie czynna, też mnie ktoś to zapytał, dlatego to już zadałem. Dziękuję bardzo.

**Burmistrz Grzegorz Zawiślak:**

- Remont wieży Woka planowany jest z pieniędzy z Interregu, ale te pieniądze jeszcze nie są dostępne. To pierwsza informacja, druga informacja. Prawdopodobnie cała wieża, nie tylko klatka schodowa, będzie wymagała remontu, ponieważ cała była wykonana w tej samej technologii, z tego samego materiału. Więc okazuje się, że to nie jest tylko kwestia konserwatora zabytków, który zgodził się tą wieżę, tą klatkę schodową wybudować w innej technologii. Prawdopodobnie będzie trzeba przebudować całą wieżę Woka. Także zadanie robi się ogromne. Proszę. To jest to samo. Ściany chyba stały tyle lat, wie Pan. Cały zakres, który był wykonany do tej pory remontu.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękujemy Panu Dyrektorowi za udzielenie odpowiedzi.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Czyli warto było Pana poprosić.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Szanowni Państwo, przystępujemy do przyjęcia sprawozdania z działalności Muzeum Ziemi Prudnickich w Prudniku za 2023 rok, druk numer 1537. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za przyjęciem sprawozdania zagłosowało siedemnastu Radnych, jeden Radny brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękujemy Panu Dyrektorowi za przybycie, za dbanie o naszą historię miasta, za sprawozdanie, za całą pracę. Dziękujemy.

**Ad. 8. Punkt ósmy, informacja z działalności rzeczowej, finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w tym, pod punkt jeden, z działalności Prudnickiego Ośrodka Kultury, druk numer 1538.** Jest z nami Pani Dyrektor, Pani Sylwia Gawłowska-Miller, jeżeli by ktoś chciał jeszcze o coś dopytać. Nie widzę, w takim razie przystępujemy do

przyjęcia sprawozdania. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało osiemnastu Radnych, wszyscy tutaj na sali obecni, trzech Radnych nieobecnych. Dziękujemy Pani Dyrektor za tyle co się dzieje. Bardzo proszę.

**Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury Sylwia Gawłowska Muller:**

- Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowny Panie Wiceprzewodniczący, Szanowni Państwo Radni. Wybaczcie Państwo, że zabieram ten cenny czas, ale chcę w imieniu swoim, całego zespołu Kierowników, wszystkich pracowników instytucji podziękować wszystkim Państwu Radnym za te trzy lata Państwa obecności, też rozmów, namysłu nad kulturą. Bardzo dziękuję także Panu Burmistrzowi, bardzo dziękuję Pani Skarbnik. Cieszymy się, że możemy w tej przestrzeni kultury pracować dla dobra Prudnika i mieszkańców i mam nadzieję nieustannie wzbogacać ofertę kulturalną. A to oczywiście jest zasługą też wszystkich pracowników. Dziękuję także za współpracę wszystkim Sołtysom. Bardzo dziękuję.  
[oklaski]

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

**8.2. Mamy podpunkt drugi, sprawozdanie z działalności Miejskiej Gminy i Biblioteki Publicznej w Prudniku, druk numer 1539.** Jest z nami Pani Kierownik, Pani Izabela Mazur. Czy ktoś chciałby zabrać głos, o coś dopytać? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do podjęcia, do przyjęcia sprawozdania. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało siedemnastu Radnych, jeden Radny brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Również dziękujemy za dbanie o to nasze czytelnictwo. Życzymy wszystkiego dobrego.

**Ad. 8.3. Podpunkt trzeci, sprawozdanie z działalności Kina Diana w Prudniku, druk numer 1540.** Jest z nami także Pan Kierownik, Pan Jarosław Pytel. Można się dopytać jeszcze. Dzisiaj? A tutaj takie wiadomości do mnie, że dzisiaj Pani Jarosław obchodzi urodziny. [śmiej] To kobiet się nie pyta o wiek.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Jeżeli Pani Przewodnicząca wywołała temat, to ja myślę, że Radni przyczynią się do tego moimi ustami, że złożymy Panu życzenia przede wszystkim zdrowia, takiej dalszej mobilizacji, takiej werwy, którą Pan posiada w sobie, życzliwości, no i wszystkiego dobrego w dalszym Pana życiu. Proszę bardzo.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Wszystkiego dobrego. Szanowni Państwo, przystępujemy do przyjęcia sprawozdania z działalności Kina Diana. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało siedemnastu Radnych, jeden Radny brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Również dziękujemy za dbanie o to nasze kino. Życzymy samych sukcesów.

**Ad. 9. I punkt dziewiąty, sprawozdanie z działalności rzeczowo i finansowej Agencji Sportu i Promocji w Prudniku za rok 2023, druk numer 1541.** Także jest z nami Pani Dyrektor Pani Małgorzata Halek, jeżeli ktoś by chciał jeszcze o coś dopytać. Nie widzę, przystępujemy do przyjęcia sprawozdania. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało 17 Radnych, jedna osoba brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękujemy Pani Dyrektor, bardzo proszę.

**Dyrektor Agencji Sportu i Promocji Małgorzata Halek:**

- Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za to wsparcie i za to głosowanie jest to dla nas istotne, bo to przede wszystkim jest pokazanie tego, że

to co robimy, robimy dobrze. Ja z tego miejsca chciałam Państwu podziękować za pięć lat wspaniałej współpracy w imieniu nie tylko swoim, ale wszystkich pracowników Agencji Sportu i Promocji w Prudniku za konstruktywną krytykę, za wiele słów, które budowały naszą działalność po to, abyśmy mogli wspólnie pracować dla dobra Gminy Prudnik. Szanowni Państwo, ja życzę Państwu, abyście osiągnęli swoje zamierzenia w nadchodzących wyborach. Serdecznie dziękuję. [oklaski]

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękujemy Pani Dyrektor również za przybycie, za dbanie. Tak jak się popatrzy, czy nawet otwiera jakiś tam portal społecznościowy, praktycznie nie ma tygodnia, żeby się coś w Prudniku nie działo. Każdy znajdzie coś dla siebie. Szanowni Państwo, proszę również tutaj zarówno Pan Dyrektor Muzeum, czy Panie Dyrektorki, dobrze mówię, złożyć najlepsze życzenia i podziękowania swoim pracownikom, bo to też ogrom pracy, której czasami nie widać. Życzymy wszystkiego dobrego. Dziękuję. Proszę, bardzo proszę Pan Dyrektor.

**Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej Marcin Husak:**

- Proszę Państwa, procedowanie w sprawie muzeum przebiegło na tyle błyskawicznie, że proszę się nie czuć przeze mnie pominiętym, że nie wykazuję życzliwości. Moi drodzy, nie zdażyłem ja podziękować, natomiast nie ulega jakiegokolwiek wątpliwości, że sukces Muzeum Ziemi Prudnickiej byłby niemożliwy, gdyby nie życzliwość Państwa Radnych, a jednocześnie Pana Burmistrza Prudnika, Grzegorza Zawisłaka, Jarosława Szóstki. Moi drodzy, dzisiejsze przyjęcie sprawozdania w sposób ekspresowy w przypadku muzeum pozostałych jednostek przekonuje nas co do tego, iż misja przez nas obrana jest misją słuszną, a jednocześnie misją, która z całą mocą spotyka się z Państwa uznaniem. Jest to jednocześnie wyraz uznania za trud pracy pracowników Muzeum Ziemi Prudnickiej, którzy każdego dnia wkładają swoją małą cegiełkę w promocję społeczności lokalnej. I moi drodzy, nie byłoby też tego możliwego, gdyby nie doskonała współpraca z Sołectwami, bo widzę m.in. Pana Mariusza Wicherka, z którym organizowaliśmy też świetną imprezę w zeszłym roku poświęconą historii Szybowiaka, nazywanego przez niektórych Pischingerem. Ale moi drodzy, nie byłoby tego możliwe, gdyby nie wzajemne współdziałanie. Współdziałanie, które buduje i które tworzy piękne rzeczy dla potomnych, ale jednocześnie, aby przeszłość podkreślić, aby docenić rolę tego, co budowali nasi poprzednicy. Bardzo Państwu dziękuję, życząc jednocześnie wszelkiej pomyślności [oklaski].

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Bardzo dziękujemy i tutaj proszę. Pan Sołtys, słowo.

**Sołtys Szybowic Mariusz Wicherak:**

- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rada, Panie Burmistrzu. Sołtysi mnie tak, że powiem, wypchnęli do tablicy. No bo tyle miłych słów już wpadło dzięki radnemu Tomkowi może i Wam też zresztą. Więc my jako Sołtysi też chcemy podziękować wszystkim Radnym, którzy nas wspierali, nawet tym, którzy nas nie wpierali też. Oczywiście Naczelnikom, no i Dyrektorom. Także bardzo jako Sołtysi dziękujemy i myślę, że jeżeli my dalej będziemy Sołtysami, a Wy dalej będziecie Radnymi, to dalej będziemy współpracować. Dziękuję bardzo. [oklaski]

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

**Ad. 10.1** - Dziękuję. Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu dziesiątego, gospodarka finansowa. Podpunkt pierwszy, podjęcie

**Załącznik nr 1 do protokołu z XC/2024 Sesji Rady Miejskiej w dniu 26.03.2024 r.**

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2024 rok, druk numer 1542. Bardzo proszę, **Radny Zygmunt Trojniak**.

- Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, koledzy i koleżanki Radni, mam pytanie odnośnie zwiększenia kwoty na remont budynków przy ulicy Tkackiej o prawie blisko 300000,00 zł. Pytałem na to na Komisji, więc wiem, na co te pieniądze przychodzą. Natomiast moje pytanie jest tylko takie, dlaczego w trakcie trwania inwestycji zwiększamy kwoty na tę inwestycję? Przecież inwestycja nie jest zakończona i w trakcie tej inwestycji czy na końcu tej inwestycji może się okazać, że kosztorysami powykonawczymi będą pewne prace niewykonane. A my już na etapie realizacji inwestycji dorzucamy tych pieniędzy do tej inwestycji. Pytanie, czy to jest właściwe podejście?

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Bardzo proszę, Pan Naczelnik Aleksander Gacek nam udzielił odpowiedzi.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Przepraszam, ale to Pan Naczelnik mi to wytłumaczył. Ja nie pytałem Pana Naczelnika, tylko pytałem się, czy zasadnym jest, żeby tą kwotę w trakcie trwania inwestycji dorzucać do tej inwestycji już na etapie, kiedy ona jest realizowana. Przecież finalnie po zakończeniu inwestycji ta kwota może być mniejsza i nie będzie potrzeby dorzucania. Przecież co, my już płacimy, nie wiem, tygodniówkami? No przecież ta inwestycja, zakończenie tej inwestycji jest na drugi rok, w tym roku, w miesiącu wrześniu, a mamy miesiąc marzec. Chyba nie ma takiej potrzeby, że już musimy płacić. Myślę, że z tą kwotą można spokojnie poczekać do miesiąca września i jeśli będzie potrzeba, to następna rada w tym miesiącu zwiększy tą kwotę i tyle.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, na ostatniej Radzie Budowy Kierownik Budowy wystąpił z wnioskiem o wykonanie i zatwierdzenie robót dodatkowych, które muszą być wykonane teraz, na tym etapie fazy realizacji inwestycji, aby można było przystąpić do kolejnych robót budowlanych. Te koszty zostaną uwidocznione w protokole konieczności, który zostanie zatwierdzony przez Inspektora Nadzoru. Harmonogram prac, żeby zrealizować kolejne etapy prac robót budowlanych, po prostu te roboty, które teraz wynikły, które nie zostały zaprojektowane przez projektanta, pominięte, ponieważ nie można było ich zaprojektować. Wynikły w tym etapie i my musimy to wykonać, rozliczyć się z wykonawcą, żeby kontynuować kolejne pozostałe prace, które są w harmonogramie robót.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- My się z wykonawcą jak często rozliczamy? Co miesiąc?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Co miesiąc się rozliczamy. Nie płacimy na końcu, tylko co miesiąc rozliczamy, faktura jest częściowa. Spłacimy wykonawcy za dany etap wykonanych prac.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- A który etap został wykonany, a który nie, w trakcie trwania inwestycji? Jak Państwo to określacie, że jakiś etap, nie wiem, dwudziesty, piętnasty został wykonany?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Nie, no po prostu wykonawca przed podpisaniem umowy przedłożył harmonogram robót, który będzie realizował, jest to integralną częścią umowy, takie były warunki przetargu i my teraz na tej podstawie roboty, które są wykonane, odhaczamy, rozliczamy i płacimy. Jest protokół odbioru

robót częściowych, to jest normalnie zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych i Prawo budowlane.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Zapytam, to ile myśmy już zapłacili, a jeszcze zostało do zapłaty?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Trudno mi teraz powiedzieć, ale na pewno już ponad 2000000,00 zł zapłaciliśmy w zeszłym roku. Fizycznej gotówki.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- A całość inwestycji opiewa na kwotę?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Chyba 8.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Nie, było 10 milionów.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Nie, koło 8, ale to bym, muszę się przygotować do tego pytania i udzielię odpowiedzi, jak przypomnę sobie.

**Radny Zygmunt Trojniak:**

- Ja wiem, napiszmy, a to już... w Nowej Radzie. Dziękuję bardzo.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:**

- Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję.

**Radny Zbigniew Kosiński:**

- Będziesz z następnej, to zapytaj.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Szanowni Państwo, nie ma więcej pytań. Bardzo proszę, przystępujemy do podjęcia uchwały druk numer 1542. Zmiany w budżecie Gminy Prudnik. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało dwunastu Radnych, jeden Radny był przeciw, czterech Radnych się wstrzymało, jeden Radny brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękuję.

**Podpunkt drugi podjęcie uchwały zmieniająca uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik. na lata 2024-2027, druk numer 1543.**

Czy ktoś chciałby o coś dopytać? Nie widzę. Przystępujemy do podjęcia uchwały. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało trzynastu Radnych, jeden Radny przeciw, trzech się wstrzymało, jeden brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękuję.

**Ad. 11. Przechodzimy do punktu jedenastego gospodarowanie mieniem pod punkt pierwszy. W podjęciu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryterium wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy druk numer 1544. Również ta uchwała była szczegółowo omawiana na każdej z Komisji. Czy ktoś chciałby o coś jeszcze dopytać? Bardzo proszę **Radny Zbigniew Kosiński.****

- Szanowna Rado, ja na Komisji już pytałem Pana Burmistrza o szczegóły dotyczące tej uchwały i pytałem, czy jest ustalony regulamin i zasady sprzedaży tych mieszkań? Z tego co wiem, uzyskamy odpowiedź, Przepraszam, o remonty tych mieszkań. Regulaminu jeszcze w tej chwili nie mamy. Myślę, że to tak ku informacji całej Rady, że warto by było dokładnie przyjrzeć się temu regulaminowi, bo nie ukrywam, że będzie to taka trochę trudna sprawa, powiem szczerze, bo pytanie jest, czy zostaną wydzielone osobne budynki. Kwestia sprzedaży tych mieszkań później, kwestia jest części wspólnych, także ja tylko przestrzegam o tym, że tam będzie dosyć trudna sytuacja, jeśli chodzi o opracowanie dokładnie regulaminu, tak żeby



wszyscy byli zadowolenie z tego, co tam będzie zawarte, bo jest wiele aspektów związanych właśnie z tymi remontami i co ewentualnie później po tych remontach i na jakich zasadach będzie można wykupić. Jak Państwo doskonale wiecie, jeśli ktoś inwestuje duże pieniądze w remont, to też się nosi z myślą o tym, żeby później ewentualnie takie mieszkanie wykupić. Także to jest tylko w ramach takiej informacji. To nie jest zapytanie do Pana Burmistrza, tylko zwrócenie uwagi na to. Nie. Ja myślę, że taka uchwała daje możliwość pracy nad regulaminem. Jestem za tym, żeby to głosować. Trzeba dać sygnał do rozpoczęcia prac szczegółowych. Ale regulamin Rada będzie musiał go zatwierdzić, przynajmniej dostać informację o tym regulaminie. Myślę, że tutaj będzie należało na to zwrócić uwagę.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Skoro nie ma więcej tutaj chętnych do dyskusji, przystępujemy do podjęcia uchwały druk numer 1544. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Zagłosowało 16 Radnych, dwóch Radnych brak głosu, trzech Radnych nieobecnych. Dziękuję.

**Ad.11.2 Podpunkt drugi podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości druk numer 1545. Głosujemy.** Kto z Państwa jest za?

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało 16 Radnych, dwóch Radnych brak głosu, trzech nieobecnych. Dziękuję za to głosowanie. I

**Ad.11.3. podpunkt trzeci, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotnika za udział w działaniu ratowniczym, szkoleniach i ćwiczeniach. Druk numer 1546. Głosujemy.** Kto z

Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zagłosowało 16 Radnych, dwóch Radnych brak głosu, trzech nieobecnych. Dziękuję Państwu za te głosowania.

Ad. 12, Punkt dwunasty wolne wnioski komunikaty oświadczenia Radnych. Czy ktoś z Państwa chciałby? Bardzo proszę **Radny Edward Mróz**.

- Jako że nie kandyduję już na odchodzących wyborach, chciałem podziękować bardzo moim wyborcom, którzy czterokrotnie wybierali mnie do Rady Miejskiej. Pierwszy raz zostałem wybrany na pierwszą kadencję, czyli w 1990 r. To już chyba ostatni Radny, czy ostatni Radny, którzy uczestniczą z tej kadencji. Następnie w roku 2010 do teraz, czyli 6, 7, 8 kadencja piastowałem to stanowisko. Chciałem podziękować też wszystkim urzędnikom, że tak powiem w cudzysłowie, ale najbliższej nas zawsze była Pani Inspektor Joanna Chilińska, więc szczególnie tu chciałem podziękować. A i tak samo Pan Sekretarz Marek Radom, który, o właśnie jest, też chciałem podziękować za kompetencje, zawsze pomocną dłoń. Ja wiem, no wszystkich nie wymienię, ale te osoby, które wymieniłem, po prostu zasługują na to bardzo. Oczywiście podziękowania należą się Radnym. Przede wszystkim za te merytoryczne dyskusje dotyczące budżetu. Pamiętajcie, że Radny jest strażnikiem budżetu. To jest najważniejsze, naprawdę najważniejsze. I tutaj było dużo dyskusji na Komisjach Finansów, naprawdę część była merytoryczna, czasami emocje też brały górę, ale zawsze było to w tonie kulturalnej dyskusji, debaty. Dlatego życzę kandydującym Radnym ponownego wyboru. No, a mieszkańcom Prudnika życzę, żeby wybrali nową Radę kompetentną. Będzie ona już młodsza, bo dużo teraz Radnych odchodzi z nas wiekowych. No a oprócz tego, no, tak średnio więcej niż połowa będzie nowych Radnych. I pamiętajcie, że Radnym od razu się nie staje, przy wyborze pierwszy raz. Bo żeby być prawdziwym Radnym, już rozumiejącym to, co się dzieje tutaj i z budżetem, w ogóle z decyzjami, do tego potrzeba czasu. I po czterech latach można powiedzieć,

że jest się już tym stuprocentowym Radnym albo stuprocentowym Burmistrzem. Dziękuję bardzo. [oklaski]

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Bardzo proszę Radny Stanisław Mięczakowski.

**Radna Urszula Rzepiela:**

- Nie kończyć naszą kadencję. Ja mam jeszcze jedną sprawę, która a to jest formalna sprawa, która wymaga głosowania. Także na prośbę Pani Joanny Chilińskiej miałam to przeprowadzić spotkanie Komisji Budownictwa w przerwie, ale ponieważ przerwa została wykorzystana na inny cel, to po prostu, jeżeli Państwo pozwolicie. Mamy wniosek Stowarzyszenia Uniwersytetu Złotego Wieku Pokolenia. Oni wynajmują lokal numer w Inkubatorze na Placu Wolności i proszą o przyznanie im, rezygnują z tego lokalu, przepraszam, nr 8, rezygnują, a chcą wynająć lokal 11 i 12 oraz chcą przejąć lokal nr 6, w którym znajduje się w tej chwili siedziba tej Ławeczki Senioralnej. Ponieważ te organizacje ze sobą są powiązane tematyką, to byłoby to wspólne. Tak, Komisja Budownictwa to opiniuje. Czy Państwo z Komisji Budownictwa bylibyście skłonni przyjąć ten wniosek i nie odkładać tego na miesiąc kolejny? Tak, oni już chcą teraz, żeby to przeprowadzić.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Szanowni Państwo, to może ja pięć minut przerwy zrobię? A ja zrobię, Szanowni Państwo.

**Radna Urszula Rzepiela:**

- Komisja.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- To może pięć minut przerwy dla Komisji Budownictwa. Tak?

- Chodzi taką jedną rzecz.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Pani Przewodnicząca.

**Radna Urszula Rzepiela:**

- No ale w ramach Komisji, czy nie możemy teraz zagłosować? Nie potrzeba. Nie. I zwołać posiedzenie.

**Radny Andrzej Gajewski:**

- Szanowni Państwo uważam, że powinniśmy zakończyć sesję, a zwołamy posiedzenie na dosłownie, przecież jesteśmy jeszcze Radnymi, zwołamy posiedzenie na dwie minuty po sesji i załatwimy tą formalność. Pani Przewodnicząca, Pani Prawnik, czy tak można?

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Panie Andrzeju, Panie dobrze powiedział, żeby poinformować członków Komisji Budownictwa, żeby po sesji zostali na tę chwileczkę.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dobrze, czyli po sesji króciutko. Dobrze i bardzo proszę **Radny Stanisław Mięczakowski.**

- Dziękuję serdecznie za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, chciałbym serdecznie podziękować przez ostatnią kadencję, pierwszą moją kadencję jako tutaj Radny Rady Miejskiej. Byłem w klubie Radnych, Radnych PiS, dlatego serdecznie dziękuję za ten fakt, że mogłem uczestniczyć w takim klubie. Na chwilę obecną nasze drogi się rozchodzą, co oficjalnie potwierdzam, ale dziękuję Państwu, tym radnym, którzy wytrzymali ze mną. Ja z wami z przyjemnością, tych, którzy się zostali w tym klubie, także serdecznie Państwu dziękuję za to. Również dziękuję Państwu jako Radnym za możliwość udzielenia mi doświadczenia, jakie zdobyłem przez okres tych pięciu lat, za wspieranie, za merytoryczne dyskusje. Jeśli Państwa z

kogoś uraziłem, również serdecznie przepraszam. Emocje dla dobra mieszkańców czasami biorą górę, więc tutaj serdecznie przepraszam. Życzę Państwu z wszystkich opcji, które tu startują, ja również się cieszę, bo być może i moi Radni z tak dla ziemi Prudnickiej pojawiają się wśród Państwa szeregów, czego im życzę, jak i również Państwu, żebyście się dostali, bo tworzyacie merytoryczny zespół, który tutaj siedzi i obraduje nad problemami mieszkańców. Dlatego dziękuję Wam serdecznie, a zbliżające się święta Wielkanocne życzę Wam błogosławionych świąt, ciepła rodzinnego, oby ten stół rodziny był przepełniony życzliwością, a nie rozmowami o polityce. Aczkolwiek to jest gorący czas, więc dziękuję Wam serdecznie za wszystko. Dziękuję również Radnym klubu PiS i do dnia dzisiejszego staram się godnie Was reprezentować. Dziękuję za to, ale niestety z przyjemnością lub też nie, muszę stwierdzić, że nasze drogi się rozchodzą. Dziękuję Wam serdecznie.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Dziękuję. Szanowni Państwo, ja tylko jeszcze chcę przypomnieć jeszcze, że mamy obowiązek złożyć oświadczenia majątkowe do końca kwietnia. Stany na dzień 31 grudnia 2023 r, żeby komuś to gdzieś nie umknęło. I jeszcze informacja o tabletach, tak? Że do 10 kwietnia, żeby zdać tablety tutaj do Biura Rady do Pani Asi.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Pani Przewodnicząca, ja bym z tym polemizował do tego, bo jakby się coś wydarzyło, to później trzeba było zorganizować sesję nadzwyczajną, to wyda nam, tak? Dobra, dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Przechodzimy do punktu 13. Podsumowanie kadencji Rady Miejskiej 2018-2024. Może razem z Wiceprzewodniczącym, Panem Edwardem Mazurem, troszeczkę jakby podziękujemy. Szanowni Państwo, już tak w życiu bywa, że coś się kończy, coś się zaczyna. Akurat mieliśmy dzisiaj taką ostatnią oficjalną sesję Rady Miejskiej tej kadencji. Czas bardzo szybko leci. Ja pamiętam ponad pięć lat temu, jak tutaj zasiadłam, Radny Ryszard Czeczela, jak siedział koło mnie, to tak mnie szturchnął i mówił, wiesz, będziemy przez pięć lat sąsiadami, to przejdźmy na ty. I to tak wydaje mi się, Szanowni Państwo, że to było wczoraj, a to już ponad pięć lat. Nawet nie wiadomo, jak ten czas tak szybko zleciał. Pamiętam, jak pierwszy raz tu poprowadziłam sesję, powiedziałam, że chciałabym, żeby na tej sali więcej nas łączyło, niż dzieliło, że wszyscy jesteśmy wybrani, aby dbać o rozwój Miasta i Gminy Prudnik, aby służyć mieszkańcom. Mam nadzieję, że nam się to udało, że pomimo takich różnych trudnych decyzji, że pomimo wielu dyskusji, różnych zdań, zawsze staraliśmy się wybrać najlepsze dobro dla naszej Gminy, dla mieszkańców. Ta nasza kadencja na pewno była inna niż wszystkie pozostałe, jakie do tej pory było. Przede wszystkim trwała ponad 5 lat, do tej pory były czteroletnie. Została nam jeszcze przedłużona, że prawie 5,5 lat. Musieliśmy się nauczyć pracować na tabletach. Pierwsza też sesja z urządzeniami elektronicznymi. Musieliśmy przejść na pracę zdalną. Wybuchła pandemia, nie mogliśmy się tutaj spotykać. Procedowaliśmy wszystko w domach. Musieliśmy się zderzyć z brutalną rzeczywistością wojny na Ukrainie. Ale jakoś daliśmy radę. Teraz tak, są osoby, które się żegnają z nami, które już jakby zakończają działalność Radnych. Nieobecna dzisiaj Pani Zofia Zepszałka-Krzemień z powodu choroby, Radny Zbigniew Kosiński, Radny Edward Mróz, Radny Josel Czerniak, Radny Marcin Domino. Bardzo dziękujemy za tą pracę, za doświadczenia. Są Radni, którzy przechodzą, chcą startować, chcą

spróbować swoich sił w Radzie Powiatu. Radny Marcin Krasoń, Radny Tomasz Wisła. Życzymy wszelkiego powodzenia tam, odnalezienia siebie po ewentualnie wygranych wyborach. Dziękuję za każde słowo, dziękuję za pomoc, za życzliwość, za współpracę. Szczególne podziękowania dla Pani Joanny Chilińskiej, która dba o nas. Czasami nieraz jakiś wieczorny telefon, czasami SMS o czymś przypominający. bardzo serdecznie dziękuję Panu Burmistrzowi, Panu Grzegorzowi Zawieślakowi za współpracę, Pani Skarbnik, Pani Wiolecie Zator, Pani Radcy Prawnej, Pani Katarzynie Staniaszek, która tutaj siedziała zawsze jak taki sufler, czasami jakieś słówko. Panom informatykom, którzy dbali, Prezesom spółek, Naczelnikom. Bardzo wielkie podziękowania dla Sołtysów. Wszystkim pracownikom Urzędu. Wszystkim bardzo dziękuję, szczególnie jeszcze swojemu Wiceprzewodniczącemu, Panu Edwardowi Mazurowi. który też tam czuwał nad tym sprawnym naszym prowadzeniem tej sesji. Bardzo serdecznie wszystkim i za wszystko dziękuję. Jeżeli kogoś pominęłam, to tylko ułomność ludzka. Dziękuję i proszę. [oklaski]

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Pani tu wszystko ładnie, pięknie powiedziała. W zasadzie nie ma co dodać. Ale chciałbym też od siebie powiedzieć, ponieważ przez długi czas, będąc Radnym Rady Miejskiej w Prudniku, przyszło mi pracować z różnymi z wieloma kolegami i koleżankami będącymi zarówno w tej Radzie, jak i w poprzednich Radach. I im też za naszą wspólną współpracę dziękuję. Różnie nie raz bywało, czasami trzeba było się posprzeczać, jak to mówią potoczni i pokłócić, ale najlepszej rodzinie czasami dyskusje są takie, że się posprzecza, pokłóca, później się przeproszają. Dla dobra rodziny, dla dobra tego Miasta, dla dobra nas wszystkich. Dlatego też bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję też Pani Przewodniczącej, że potrafiła czasami wysłuchać moje pewne wątpliwości, uwagi. Też dla dobra, żeby dobrze prowadzić tę sesję i wszystkie sesje, które tutaj odbywały się w tej kadencji. Chciałbym też osobiście podziękować wszystkim pracownikom, z którymi nam przyszło pracować. Ponieważ ta sala, kiedyś kolega, wyleciało mi w te chwili nazwisko jego, poprosił mnie, ale te koledzy, którzy już są duże i też wiedzą o tym, żeby powrócić po prostu i na tą salę, by ponownie powrócił krzyż. Jesteśmy narodem katolickim i on tutaj wrócił po tym remoncie. On kiedyś był przed remontem zawieszony. Ale później jak wykonano remont, ktoś zapomniał, czy też po prostu nie dopatrzył, jest z powrotem i niech tak będzie, bo dotąd, dopóki mamy tą swoją tożsamość chrześcijańską, to jesteśmy bardziej bezpieczni. I tak chciałbym kończąc to, jest to okres Wielkiego Tygodnia, okres Świąt Wielkanocnych, bardzo ważnych w naszym życiu, w naszej tradycji. Dlatego składamy z Panią Przewodnicząca, wszystkim radnym, Panią i Panom, Panu Burmistrzowi, jednemu, drugiemu, wszystkim pracownikom, wszystkim jednostkom, pracownikom wszystkich jednostek samorządu, spółkom, aby te Świąta przede wszystkim były zdrowe. były taką zadumą nad dalszym naszym życiem, ponieważ widzimy, co się w świecie dzieje. Aby więcej było spokoju, miłości, życzliwości, niż jakichś górnolotnych mniemań i dyskusji, które czasami one do niczego nie prowadzą. A zamiast prowadzić pokój, radość, miłość, to wprowadzają nerwowość, zakłopotanie, a czasami brak zgody. I niech zmartwychwstały Jezus Chrystus pobłogosławi nam wszystkim, a na swojej opiece, aby nam się lepiej w życiu wiodło, powodziło, abyśmy dla siebie byli życzliwi, przyjemni, szczęśliwi również w życiu naszym osobistym. I niech nas po prostu w życiu jak najmniej dosięgnie przykrości, chorób, nieszczęść,

żeby się nam nam marzenia spełniły. Wszystkiego dobrego. Dziękuję. I powodzenia, tak dobrze Pani powiedziała. I powodzenia wszystkim tym, którzy biorą udział w kampanii wyborczej i w wyborach do Rady Miasta, Rady Powiatu. Tutaj Województwa to nie ma. No i Panom, którzy kandydują na Urząd Burmistrza również niech im się dobrze to wszystko poukłada i powiedzie. Wszystkiego dobrego. Dziękujemy. [oklaski]

**Burmistrz Grzegorz Zawisłak:**

- Drodzy Państwo, wspólnie z Panią Przewodniczącą podjęliśmy taką decyzję, aby w jakiś sposób szczególnie upamiętnić ten pobyt. Przygotowaliśmy specjalne takie tablo, które będzie Wam przypominało z kim żeście pracowali. Ja ze swojej strony chciałbym Wam życzyć, żebyście siali dobro, nie zło. Czas jest taki, który temu sprzyja, bo zawsze to dobro do nas wraca. I bójmy się siał zło, bo ono też może do nas wrócić. Więc siejmy dobro, bo ono zawsze wraca, a im więcej dobra w Prudniku, tym Prudnik będzie piękniejszy. Wszystkiego dobrego i będę wyczytywał i będziemy tutaj razem prosili Państwa, żebyście Państwo przychodzili. A Panią Asię poproszę, żeby nam robiła zdjęcia. Dziękuję. Ja może pokażę. To jest takie tablo, gdzie mamy wszystkie zdjęcia Radnych. Mamy taką dedykację Radny Rady Miejskiej w Prudniku, w tym przypadku Zygmunt Bochenek, ale widzę, że Pana Zygmunta nie ma. Podziękowania za pracę na rzecz Gminy Prudnik w kadencji 2018-2024 i podpisy są moje i Pani Wiceprzewodnicząca, Pani Przewodniczącej. Pan Rafał Bolibrzuch. My Rafale serdecznie zapraszamy. To może przesłucham się tak, żeby miał, żeby miał zdjęcie z nami wszystkim. Pani Przewodnicząca jeszcze? Tak, tak, proszę bardzo. Dziękuję. To już, drodzy Państwo, wszyscy.

**Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:**

-Powinna to Pani Przewodnicząca powiedzieć, ale wypadaloby, żeby po prostu powiedział ja, ponieważ to Pani Przewodnicząca z Panem Burmistrzem i z Panem Sekretarzem Markiem Radomem przygotowali to i chcemy po prostu w imieniu nas wszystkich tutaj Radnych Pań i Panów podziękować Pani Przewodniczącej, Panu Burmistrzowi, Panu Markowi Radomowi, Sekretarzowi za piękne pożegnanie, które otrzymaliśmy na pamiątkę. Dziękujemy Wam.

**Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:**

- Szanowni Państwo, czy ktoś jeszcze chciałby coś jeszcze dopowiedzieć? Szanowni Państwo, wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XC sesję Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 26 marca 2024 r. Dziękuję za uwagę, dziękuję za przybycie, za cierpliwość. [oklaski].